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واکنش ها به اظهارنظر شوکه کننده یک مدیر دولتی؛

با احساسات ایرانی ها بازی نکنید
2

رهبر انقلاب در دیدار معلمان و فرهنگیان تشریح کردند:

بایدها و نبایدهای مهم 
نظام آموزش و پرورش
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از مجلس
نوری قزلجه: 

تندروها، 
می خواهند مسأله 

حجاب »امنیتی« 
شود 

 غلامرضا نوری قزلجه رئیس فراکسیون مستقلین ولایی 
مجلس گفت: امــر به معروف و نهی از منکر شــرایط و 
ضوابطی دارد و شــاید همگان هم این شرایط را نداشته 
باشند و حتما باید دراجرای آن موازین شرعی رعایت شود 
کاری نکنیم که وضع را بدتر و فضا را خراب تر کنیم. به این 
خاطر اعتقاد دارم تصمیمات آنی و احساسی در این حوزه 
کار را بدتر می کند. جماران نوشــت: اگر عده ای تندروی 
کنند و موضوع را از شکل مذهبی و اعتقادی در بیاورند و 

مسأله را سیاسی و امنیتی کنند آن زمان برخورد...
2

خبر

مجلس دیر به 
فکر سفت کردن 

پیچ ومهره دولت 
افتاد

فعال سیاســی اعتدالگرا گفت: مــردم به نمایندگان می 
گویند »اگر از همان ابتدا قاطع تر بر عملکرد دولت نظارت 
می کردید امروز با این مشکلات مواجه نبودیم.« مجلس 
یازدهم به رغم شعارهای حداکثری اش، عملکرد حداقلی را 
در حوزه نظارت بر دولت نشان داد و تا جایی پیش رفت که 
حتی خود نمایندگان نیز بعید می دانستند بتوانند وزیری 
را استیضاح کنند اما در سال منتهی به انتخابات مجلس 
آینده به یکباره ورق برگشت و نه تنها شاهد تندترین نقدها 

به عملکرد دولت هستیم بلکه نمایندگان قصد دارند...

مصطفی علایی، سفیر اســبق در ونزوئلا و 
دیپلمات ســابق در نمایندگی های ایران در 
سازمان ملل: سیاست و روابط بین الملل مبتنی بر 
موازین عرفی اســت. به دلیل فقدان حاکمیت یک  
ایدئولوژی مشخص و مشترک بر جامعه بین المللی، 
خیر و شر در روابط بین الملل بر اساس فهم مشترک 
انسانی و تجربه مشترک انسان ها در حوزه »امنیت« 
و »توسعه« تعریف و تنظیم شده است. در این نظام 
حتی آرمانخواهی و تحقق اهداف ایدئولوژیک نیز بر 
مبنای موازین و اصول عرفی ممکن است. نمونه بارز 
آن چین اســت که سیاست خارجی خود را با وجود 
مرام و آئین کمونیستی و آرمان غلبه بر لیبرالیسم و 

امپریالیسم آمریکایی بر اساس همین موازین عرفی 
تنظیم و بار کرده است. یکی از اصول و موازین عرفی 
روابط بین الملل منفعت محوری و قدرت محوری آن 
اســت. قدرت نیز در عصر حاضر ذاتاً چند وجهی و 

منابع قدرت نیز متکثر و در دسترس همگان است.
ذکر مقدمه مذکور برای آغاز هرگونه بحث پیرامون 
ابعاد مختلــف روابط بین الملل از جمله تفاهم اخیر 
میان جمهوری اســلامی ایران و عربستان سعودی 
مهم و ضروری اســت. قبل از هر چیز بر این موضوع 
مهم تاکید می شود که هرگونه تنش زدایی و ترک 
مخاصمه و تفاهم و تعامل منطقه ای با کشورهای عضو 

دستاوردهای مورد انتظار تهران و ریاض 

ایران چگونه می تواند از توافق با 
عربستان بهره برداری کند؟

ادامه در صفحه 3

آنچه موافقان و مخالفان تشکیل وزارت بازرگانی گفتند؛

وزارتخانه واردات یا مدیریت بازار؟
4



2
چهارشنبه 13 اردیبهشت 1402/  سال سوم /  شماره 1475

Vol.3.No.1475 / May 3.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

واکنش ها به اظهارنظر شوکه کننده یک مدیر دولتی؛

با احساسات ایرانی ها بازی نکنید
روز گذشته یک خبر شکه کننده بر روی 
صفحه اصلی بیشتر رسانه های داخلی و 
خارجی وایرال شد، سجاد پادام مدیرکل 
بیمه های اجتماعی وزارت کار گفته بود: 
کشــور یونان ۱۰۰ جزیــره فروخت تا 
بتواند مطالبات بازنشستگانش را بدهد، 
ما هم بــه زودی به این وضعیت دچار 
می شــویم. حتی اگر ۳ میلیون بشکه 
نفت را بدون تحریم بفروشیم و پولش 
را کامل بگیریم باز هم نمی توانیم بحران 
بازنشستگان را حل کنیم. باید در ۵ ماه 
۸۵ هزار میلیارد کار عمرانی می کردیم 
ولی فقط ۱۳ هزار میلیارد اجرایی شده، 

یعنی ۲۰ درصد.
اما این اظهار نظر عجیب با واکنش تند 
یک نماینده مجلس در همان ساعات 
اولیه روبه رو شد، معین الدین سعیدی: 
از یک طرف آقایان می گویند در بحث 
فروش نفت به چنین دســتاورد هایی 
رسیده ایم، ما تحریم ها را دور زده ایم ما 
منابع فروش نفت مان افزایش پیدا کرده 
است، از سوی دیگر این گونه دل مردم را 
خالی می کنند که با این روند مجبوریم 
برای مطالبات جامعه بازنشستگان قشم، 
کیش و خوزستان را بفروشیم و مثال 
می زنند یونــان ۱۰۰ جزیره خودش را 

فروخت.
ســعیدی در گفتگــو با ایلنــا، درباره 
اظهارنظر یکــی از مدیران ســازمان 
این که  بــر  تامین اجتماعــی مبنــی 
»بــه زودی مجبوریم کیش، قشــم و 
خوزستان را بفروشیم تا بتوانیم حقوق 
بازنشستگان را بدهیم«، گفت: باید در 
دهان چنین مدیــری زد، من تعجب 
می کنم دولت چگونه به خودش اجازه 
می دهد این گونه با احساسات میلیون ها 

ایرانی بازی کند؟
این نماینده مجلس شــورای اسلامی 

عنوان کرد: چرا یــک مدیر نامدیر به 
خــودش اجازه می دهــد این گونه مام 
میهن را دچار چالش کند؟ من از دولت 
آقای رئیسی تعجب می کنم چرا اجازه 
مقدســات  این گونه  مدیران  می دهند 
مردم را زیر ســوال ببرنــد اگر در این 
شرایط نمی توانند مرهمی بر درد های 
مردم باشــند اقلاً نمک روی درد های 

مردم نپاشند.
وی ادامه داد: اگر مسئولین واقعا حرف 
زدن بلد نیســتند، حرف نــزدن را که 

می توانند انجام دهند. اولاً چه ضرورتی 
دارد که مســئولان تا این حد صحبت 
کنند؟ در کجای دنیا مسئولان اجرایی 
این همه سخنرانی، مصاحبه و صحبت 
انجام می دهند؟ شما کارتان اجرا است و 
کارتان این است که دردی از مشکلات 
بی پایان مردم را درمان کنید، این چه 
سبک و سیاقی اســت؟ باید در اولین 
جلسه مجلس در این خصوص صحبت 

کنیم.
ســعیدی درباره این که این سخنان در 

تضاد با صحبت های دولت در خصوص 
رشد اقتصادی و ســایر دستاورد هایی 
اســت که مطرح می کند، عنوان کرد: 
این ســخنان پارادوکس محض است، 
از یک طرف آقایان می گویند در بحث 
فروش نفت به چنین دســتاورد هایی 
رسیده ایم، ما تحریم ها را دور زده ایم ما 
منابع فروش نفت مان افزایش پیدا کرده 
است، از سوی دیگر این گونه دل مردم را 
خالی می کنند که با این روند مجبوریم 
برای مطالبات جامعه بازنشستگان قشم، 
کیش و خوزستان را بفروشیم و مثال 
می زنند یونــان ۱۰۰ جزیره خودش را 

فروخت.
وی افزود: اســتعفای این مدیر نامدیر 
کمترین کاری است که اتفاق می افتد، 
صبــر انقلابی مردم نباید باعث شــود 
مدیران دولــت این گونه اصول لایتغیر 

ایران و ایرانی را زیر سوال ببرند.

 اگر مسئولین واقعا حرف زدن بلد نیستند، حرف نزدن را که می توانند 
انجام دهند. اولاً چه ضرورتی دارد که مسئولان تا این حد صحبت کنند؟ 

در کجای دنیا مسئولان اجرایی این همه سخنرانی، مصاحبه و صحبت 
انجام می دهند؟ شما کارتان اجرا است و کارتان این است که دردی از 
مشکلات بی پایان مردم را درمان کنید، این چه سبک و سیاقی است؟ 

باید در اولین جلسه مجلس در این خصوص صحبت کنیم

,,

خودروی رئیسی شبیه به بورس روحانی شد
بخشایش اردستانی گفت: شاید بتوان گفت 
در ســال آخر مجلس برخــی نمایندگان 
می خواهند قدری دامن خود را از دولت کنار 
بکشند. نماینده اسبق مجلس گفت: »به نظر 
من اختلاف دولت و مجلس طبیعی است 
و مجلس می خواهد از حق قانونی خودش 

اســتفاده کند و نظارت کنــد و دولت هم 
می خواهد کارآمد باشــد و ارتباطی مبتنی 
بر تعامل با مجلس داشته باشد. وزرا دو بال 
دارند؛ یک بالشــان به مجلس به دلیل رأی 
اعتماد متصل است و بال دیگر به دولت متصل 
است. ما نمی خواهیم به حواشی بپردازیم اما 

به نظرم نمایندگان در استیضاح کنونی به فکر 
منافع ملی بودند. به هر حال گرانی هایی که 
صورت گرفت و به ویژه در حوزه خودرو مردم 
را ناراحت کرد. حــوزه خودر در دولت آقای 
رئیسی شــرایطی را رقم زد که بورس برای 

دولت آقای روحانی به وجود آورد«.

مجلس دیر به فکر سفت کردن پیچ ومهره دولت افتاد
اعتدالگرا گفت:  فعال سیاسی 
مردم به نمایندگان می گویند 
»اگر از همان ابتــدا قاطع تر 
بر عملکــرد دولت نظارت می 
کردید امروز با این مشــکلات 

مواجه نبودیم.«
بــه رغم  یازدهــم  مجلــس 
اش،  حداکثــری  شــعارهای 
عملکرد حداقلــی را در حوزه 
نظارت بر دولت نشان داد و تا 
جایی پیش رفت که حتی خود 
نمایندگان نیز بعید می دانستند 
بتوانند وزیری را استیضاح کنند 
اما در سال منتهی به انتخابات 
مجلس آینده بــه یکباره ورق 

برگشت و نه تنها شاهد تندترین نقدها به عملکرد 
دولت هستیم بلکه نمایندگان قصد دارند اقدام به 

کلید زدن استیضاح های سریالی کنند.
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفتگو با نامه نیوز 
درباره تندتر شدن فضا بین دولت و مجلس گفت: 
مجلس دیر از خواب بیدار شــد و تصمیم به سفت 
کردن پیچ و مهره دولت گرفت. ای کاش نمایندگان 
ایــن رویکرد را از همان ماه هــای ابتدایی ورود به 
پارلمــان دنبال می کردند تا مردم بین شــعارها و 

عملکرد نمایندگان رابطه حقیقی پیدا کنند.
وی با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس در زمستان 
امســال افزود: نمایندگان نارضایتی شدید مردم از 

عملکرد دولت را می بینند و می دانند این نارضایتی 
در انتخابات پیش رو تخلیه خواهد شد بنابراین آنها 
در فرصت باقی مانده تا زمان انتخابات، انتقامجویانه 

با دولت سیزدهم برخورد خواهد کرد.
این تحلیلگر مسائل سیاسی با بیان اینکه مجلس به 
همه خواسته های دولت در حوزه قانونگذاری جامه 
عمل پوشاند، تأکید کرد: نمایندگان امروز بر این باور 
هستند که دولت به علت عملکرد نامناسبش باعث 
سوزاندن اعتبار مجلس نزد افکارعمومی شد. از این 
رو پیش بینی می شــود که 9۰ درصد نمایندگان 

فعلی در مجلس آینده نباشند.
وی با بیان اینکه مردم امروز به نمایندگان می گویند 
»چه طور ســال انتخابات به فکر دفاع از حقوق ما 

و نظارت بر دولــت افتادید؟« ادامه 
داد: مجلس با آغوش باز به استقبال 
دولت ســیزدهم رفــت و آنقدر در 
یکدســتی افــراط کرد کــه از آن 
طرف تشــتش افتاد. به هر صورت 
امروز گلایه مندی مردم از سکوت 
مجلس در قبــال دولت با یکی دو 
اســتیضاح برطرف نمی شود چون 
مردم به نمایندگان می گویند »اگر 
از همان ابتــدا قاطع تر بر عملکرد 
دولت نظارت می کردید امروز با این 

مشکلات مواجه نبودیم.«
این نماینده ادوار مجلس تأکید کرد: 
البته مجلس از دولت بی وفایی دید 
چون دولتمردان هــر جا مورد نقد 
قرار گرفتند توپ را به زمین مجلس انداختند. دولت 
هم واقعا ناتوان است چه مورد نظارت مجلس قرار 
بگیرد و چه نگیرد اتفاقی نمی افتد چون یک جسم 
توخالی است. شاهد هســتیم در سال مهار تورم و 
رشــد تولید، دولت ۱۸۰ درجه رویکرد خلاف این 
شــعار را دنبال می کند و بهار خیلی بدی را برای 
مردم رقم زد که پیش بینی می شــود بدتر از این 

هم خواهد شد.
وی دولت رئیسی را ضعیف ترین دولت پس از انقلاب 
خواند و افزود: این دولــت دارد به ناکجاآباد می رود 
و جای هیچ دفاعی را نگذاشته است، کما اینکه می 

بینیم هیچ کسی از این دولت حمایت نمی کند.

نوری قزلجه: تندروها، می خواهند 
مسأله حجاب »امنیتی« شود 

 غلامرضا نوری قزلجه رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس 
گفت: امر به معروف و نهی از منکر شرایط و ضوابطی دارد و شاید 
همگان هم این شرایط را نداشته باشند و حتما باید دراجرای آن 
موازین شرعی رعایت شود کاری نکنیم که وضع را بدتر و فضا را 
خراب تر کنیم. به این خاطر اعتقاد دارم تصمیمات آنی و احساسی 

در این حوزه کار را بدتر می کند.
جماران نوشــت: اگر عده ای تندروی کنند و موضوع را از شــکل 
مذهبی و اعتقادی در بیاورند و مسأله را سیاسی و امنیتی کنند 
آن زمان برخورد با بی حجابی می تواند به چالش تبدیل شود. وقتی 
از حجاب صحبت می کنیم باید به وجوب شرعی آن تاکید کنیم، 
حجاب دستور صریح قرآن و برای زنان مو مواجب بوده و با شرایطی 
که شــمرده شده است در التزام شرعی و دینی آن شکی نیست، 
ولــی در بحث الزام قانونی و چگونگی آن باید نظر علما و فقها را 
داشــته باشــیم که چه قانونی با چه شرایطی و با چه پشتوانه ای 
می تواند به رعایت حجاب در جامعه کمک کند و ای بسا کارهای 

ناشیانه ای که ممکن است وضعیت حجاب بدتر هم کند.
وقتی در این موضوع بحث می کنیم وجه کارشناســی قضیه پر 
رنگ می شــود و حتما باید بررسی های همه جانبه صورت بگیرد 
تا راهکارهای درســت تر و مناسب تر انتخاب شوند. تصمیمات و 
اقدامات احساســی در این حوزه می تواند وضعیت حجاب را بدتر 
کند و حتما باید راهکارهایی تمهید شــود کــه اوضاع را بهبود 
بخشیده و میزان رعایت حجاب را در جامعه ارتقاء دهد. مباحث 

این حوزه بسیارحساس و پیچیده هستند و کشیدن این بحث های 
علمی و طلبگی به داخل جامعه و همچنین امنیتی کردن آن به 
نظرم بدترین نوع تعامل و نحوه مواجهه با مســأله بدحجابی و یا 

بی حجابی در جامعه است.
همه می دانند جامعه ایرانی از قبل اسلام هم جامعه عفیفی بوده 
است و بعد از اسلام تقویت هم شده است. رعایت حجاب در جامعه 
ایرانی همیشه توسط زنان مورد توجه واقع شده و معتقدم امروز 
هم خیلی از آحاد جامعه به آن پایبند هســتند. و به خاطر اقلیت 
نباید کل جامعه را خطاب کرده و برای آن ها قانون نوشت؛ و یا اگر 
چنانچه خدای ناکرده در شــرایطی که اکثریت جامعه مسأله دار 
شــدند باز هم این راهش نیست و حاکمیت باید راه های منطقی 
دیگــری را برای تعامل با موضوع انتخاب کند. و این را بدانیم که 
هدف نهایی و حاصل اقدامات ما باید منجر به گسترش حجاب و 

عفاف و اخلاق و کرامت انسانی در جامعه شود.
رعایت حجاب و عفاف، هدف در نظام اسلامی و جامعه مسلمان 
ایرانی است، کسی در این موضوع شک ندارد ولی راه های رسیدن 
به آن باید کاملا علمی، منطقی، شرعی وعقلی باشد. نمی شود که 
هر کســی بدون توجه به شرایط شرعی و عرفی و الزامات، به امر 
به معروف و نهی از منکر بپردازد؛ یکی با چوب دســتی و دیگری 
با سطل ماســت و آن یکی با باتوم. در حالی که هر انسان عاقلی 
می داند با این ها نمی توان حجاب و عفاف واقعی را درست کرد، اما 
ظاهرا یک عده ای می گویند ما درست می کنیم!وی تاکید کرد: امر 
به معروف و نهی از منکر شــرایط و ضوابطی دارد و شاید همگان 
هم این شرایط را نداشته باشند و حتما باید دراجرای آن موازین 
شرعی رعایت شود کاری نکنیم که وضع را بدتر و فضا را خراب تر 
کنیم به این خاطر اعتقاد دارم تصمیمات آنی و احساسی در این 

حوزه کار را بدتر می کند.
بعضی از این وقایع خواســته و یا ناخواسته همان هایی است که 
دشمنان ما می خواهند. امروز از نظر بدخواهان ایران نزدیک ترین 
موضوع برای به هم ریختن جامعه مســأله حجاب اســت. البته 
بسیاری از منظر اعتقادات و باورهای خود در این خصوص دغدغه 
دارند که خیلی هم محترم اســت و در مقابل هم عده ای باورهای 
تندی در این حوزه دارند که عملا این دیدگاه های افراطی نمی تواند 
در جامعه عمومیت پیدا کند. در شرایط فعلی کسانی که دوست 
دارند مسأله حجاب امنیتی شود و مردم در خیابان سر این موضوع 
درگیر شــوند و همدیگر را بزنند، قطعا این ها به تحقق خواسته 
بدخواهان کشور کمک می کنند، پس باید افراد تندرو دقت کنند و 

مراقب باشند که در زمین دشمن بازی نکنند.
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دستاوردهای مورد انتظار تهران و ریاض 

ایران چگونه می تواند از توافق با عربستان بهره برداری کند؟

گرایش به تنش زدایی و برقراری آرامش در منطقه 
اساساً مثبت و مایه رضایت شهروندان است. لکن 
تفاهم اخیر مثل هر نوع پدیده سیاســی نیازمند 
بررسی، تحلیل و ارزیابی برای فهم بهتر معادله با 

هدف کشف راههای افزایش منفعت است.
اساســاً دو مولفه اقتدار نظامی - امنیتی و اقتدار 
اقتصادی - توســعه ای در شکل گیری و جهت 
دهی رقابت های ژئوپلیتک در مناطق جغرافیایی و 
جهان بصورت تعیین کننده تاثیر گذارند. دولت ها 
از طریق عمق بخشیدن به این دو مولفه سعی در 
ایجاد موازنه در رقابت ها می کنند و از این طریق 
اهداف نهایی مستتر در سیاست خارجی و داخلی 
و منافع ملی را محقق می کنند. به بیان روشن تر 
اقتدار نظامی و امنیتــی چه در قالب ایجابی و یا 
سلبی )بازدارندگی( باید مقدمه و پدیدآورنده منافع 
اقتصادی و توســعه ای برای کشور باشد و کسب 
منافع در محیط بین الملل نیز به نوبه خود منوط 
به وجود ساختارهای مربوطِ ملی، منطقه ای و بین 
المللی در کشور و اتصال به شبکه جهانی منفعت 
به عنوان یک راهبرد است. فرضِ مبتنی بر کسب 
منفعت در محیط بین الملل بدون این راهبرد و 

ساختارها حتماً یک توهم آرمانی است.
از ســوی دیگر و از این زاویه می توان گفت بدون 
شک اقتدار نظامی - امنیتی بدون مختصات فوق 
الذکر و بدون اتصال به پیوست های توسعه ای در 
محیط بین الملل منجر به استهلاک منابع و نیروها 

و لاجرم به ضرر منافع ملی عمل خواهد کرد.
اعــراب خلیج فــارس در دهه هــای اخیر بویژه 
عربستان سعودی در دهه اخیر بر مبنای تعریف 
عرفــی از روابط بین الملل و فهم دو مولفه مذکور 
چشــم انداز توســعه اقتصادی و فرهنگی را در 
قالب پروژه های بزرگ و طولانی مدت برای خود 
برگزیده و ظاهراً این چشــم انداز را به عنوان یک 
هدف در سیاست خارجی و امنیتی خود گنجانده 
اند. به این معنا که همه عوامل موثر در پیشرفت 
کشور و سیاســت های راهبردی باید در خدمت 

تحقق این هدف قرار گیرند.
بر اساس گزارش های موجود، از ده ابر طرح توسعه 
ای جهان در حــال حاضر پنج طرح آن به ارزش 
بیش از یک تریلیون دلار در خلیج فارس در حال 
اجراســت. این طرح ها در قالب چشم اندازهای 
توسعه ۲۰۳۰ در عربستان و قطر و ۲۰۳۰، ۲۰۵۰ 
و ۲۰۷۱ امارات اجرا می شود. بدیهی است اجرای 
تدریجی این طرح ها حوزه عربی خلیج فارس را به 
قطب های اقتصادی در تراز جهانی تبدیل می کند 
و همین می تواند به اقتدار اقتصادی و فرهنگی این 
کشورها منجر شود و لاجرم به عنوان عنصر تعیین 
کننده در بافت قدرت و موازنه قوا در شکل گیری 

صحنه ژئوپلیتیک منطقه تعیین کننده باشد.
به عبارت دیگر می توان گفت اعراب خلیج فارس 
حتی امنیت ملی خود را بر مبنای توسعه ی همه 
جانبه اقتصادی و فرهنگی تعریف می کنند و بر 
همین اساس به تدریج از سیاست قدیمی تحت 
الحمایگی مطلق و مستقیم آمریکا و غرب دور می 
شوند. این کشورها بر همین مبنا بویژه در دهه اخیر 
سعی وافر کرده اند که سیاست خارجی و امنیتی 
خــود را بر مبنای جهان چنــد قطبی و بصورت 
متوازن تعریف و اجرا کنند. لذا مشاهده می شود که 
کشورهای حوزه خلیج فارس در بسیاری از وجوه 
روابط خارجی از جمله اقتصاد، تجارت و امنیت، 
در کنار روابط گسترده خود با غرب، به کشورهای 
شرقی از جمله چین، روسیه و هند نزدیک شده 
اند.مهم این است که تحولات جدید توسعه محور 
در صورت ادامه، صحنه و آرایش جدید ژئوپلیتیکی 
در منطقه بویژه بین ایــران و اعراب بوجود آورده 
که به درجات مختلف با شرائط قبل از پیشا تفاهم 
)بین ایران و ســعودی( به لحاظ راهبرد، ابزارها و 

ساختار ها تفاوت اساسی و ماهوی دارد.
از زاویه ای دیگر، گرایش مجدد کشورهای عربی 
خلیج فارس به عنوان حامیان تروریسم به سوی 
سوریه و پذیرش بشار اسد آشکارا یکی از مظاهر 
شکســت اعراب منطقه در برابــر اقتدار امنیتی 
جمهوری اسلامی ایران اســت. سعودی و اقمار 
ایــن دولت این واقعیت را بــه عینه درک کردند 
که بدون دخالت امنیتی ایران قادر به ایجاد نظم 

جدید منطقه ای نیستند. ولی آیا این وضعیت در 
دایره رقابت های ژئو پلیتیک پایان ماجراســت؟ 
قطعاً اینگونه نیست. همانگونه که قبلاً ذکر شد در 
دنیای امروز که اوج ارتباطات ملتها با یکدیگر است 
سیاست خارجی و امنیتی موشک محور در حفظ 
و پایداری منافع ملی تمام کننده و فصل الخطاب 
نیســت. اقتدار و نفوذ اقتصادی، تجاری و داشتن 
منابع مالی قوی و حضور و تاثیر گذاری در محیط 
بین الملل در همه عرصه های سیاسی و اقتصادی 
حرف آخر و مهمترین عامل در موازنه قوا و رقابتهای 
ژئو پلیتیک در ســایه امنیت منطقه ای اســت. 
بنابراین روشن است که با وجود بازگشت عربستان 
به سوی کشورهای محور مقاومت هنوز نمی توان 
گفت که جمهوری اسلامی ایران دستاورد بزرگ و 
تعیین کننده ای از عادی شدن روابط با عربستان 
به چنگ خواهد آورد. زیرا ســعودی ها و اماراتی 
ها و کشورهای همسو از پنجره وارد خواهند شد 
و با داشتن ساختارهای آماده در حلقه ارتباطات 
جهانی و ســاختارهای مالی و اقتصادی مرتبط با 
شبکه تجاری، مالی و سیاسی جهانی و مهمتر از 
اینها: داشتن چشم اندازهای توسعه ای ۲۰۳۰ و 
پیوستهای آنها قادر خواهند بود اهداف اصلی خود 
را در سایه امنیت ناشــی از عادی سازی روابط با 
ایران در منطقه محقق کنند. همچنانکه واقعیتِ 
کاهش نفوذ آمریکا و اروپا در منطقه به هیچ وجه 
به معنای حذف آنان از تأثیرگذاری تعیین کننده 
در نظام بین الملل نیست و کنار گذاشتن آنان در 
معادلات سیاسی و اقتصادی صرفاً ناشی از توهم 
سیاسی اســت. زیرا قدرتهای غربی هنوز توانایی 
شــکل دهی ساختارهای همسو با منافع خود در 
مناطق جغرافیایی را دارند و از این طریق می توانند 
بر تحقق منافع ملی دولتهای غیر همســو تاثیر 
منفی و آسیب زا وارد کنند.به نظر می رسد عوامل 
متعددی از سوی عربستان در ایجاد تفاهم اخیر 

بین ایران و عربستان موثر بوده اند.
اولین و مهمترین آن این است که دولت های عربی 
بویژه عربستان دریافته اند که بدون برقراری امنیت 
پایدار و کنار گذاشتن مخاصمه علی الخصوص در 
مرز یمن نمی توان سیاســت اصولی و راهبردی 
مبتنی بر پیشــرفت اقتصادی و توســعه ای در 
سطح جهانی را محقق کرد. لذا در این مسیر اولین 
گام برداشــتن موانع و تهدیدهای امنیتی و رفع 
چالش های امنیتی با همسایگان از جمله جمهوری 
اسلامی ایران است.  لذا بر همین اساس می توان 
عوامل اخیر الوقوع را به عنوان شتاب دهنده تصمیم 
سیاسی عربستان و برخی کشورهای عربی حوزه 

خلیج فارس شناسایی کرد:
- نفــوذ اقتصــادی و تجاری چیــن در مناطق 
جغرافیایی جهان از جمله در خلیج فارس و لاجرم 
تقویت بازیگری چین به عنوان نیروی برهم زننده 

موازنه سنتی قوا در منطقه خاورمیانه
- کاهش نفوذ و عقب نشینی تدریجی آمریکا از 
منطقه بویژه از افغانستان و عراق و در نتیجه سست 

شدن نظریه تکیه مطلق امنیتی به غرب
- حضور و اعِمال قدرت نظامی توسط جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه و بر هم زدن موازنه امنیتی. 
اتفاقاتی نظیر زدن پهپاد آمریکایی توسط ایران و 
عدم پاسخگویی آمریکا و حمله به آرامکو و ابوظبی 
توسط حوثی ها نیز به تغییر ذهنیت در محاسبات 

امنیتی کمک کرده است.
- نفوذ و گســترش بی سابقه سیاسی و امنیتی 
رژیم صهیونسیتی در منطقه خلیج فارس تحت نام 
»پیمان ابراهیم« و تکیه ســعودی بر این نفوذ به 

عنوان عامل بازدارنده و توازن قوا در منطقه علیه 
جمهوری اســلامی ایران به عنوان عنصر مهم در 

پایداری هرگونه توافق با ایران
- خوشه چینی از ثمرات جنگ اوکراین - روسیه 
و افزایش سود خالص درآمدهای نفتی و افزایش 
فاصله خود با ایران در حوزه مولفه راهبردی انرژی

- ناآرامی های داخل ایران و ایجاد دوقطبی های 
سیاســی و جدال های سیاســی که احتمالا در 
عربستان این ذهنیت را بوجود آورده است که می 
توان مدیریت خود را در روابط با ایران با توجه به 

عناصر داخلی تحمیل کند.
- مشــکلات اقتصادی ایران و بالا گرفتن کاهش 
ارزش پول ملی در برابر دلار و کســری بودجه و 
تضعیف اقتصاد ملی در ایران که می تواند به عنوان 
عامل نابرابری در استفاده از ابزارهای اقتصادی در 

روابط فی مابین ظاهر شود.
- چرخش سیاســت های عربســتان به ســوی 
بلندپروازی های توسعه ای و برنامه ریزی برای مگا 
پــروژه های مربوط و نیاز به ایجاد امنیت و جلب 
نظر ایران به عنوان یکی از ستون های امنیتی در 
منطقه در این مرحله از بحث، پس از بررسی علل و 
عوامل ورود سعودی ها به دایره تفاهم با جمهوری 
اسلامی ایران، نگاهی به افق نتایج آن برای دو طرف 
مهم است. سوال اصلی این است که تفاهم اخیر 
بین دو کشور عربستان و ایران چه دستاوردهایی 
بصورت عینی برای دو کشور و چین به عنوان ناظر 
و میانجی تفاهم در بر خواهد داشــت. بررسی در 
این مقطع باید ضرورتا کاملاً عینی و ملموس باشد:

۱- چیــن در نتیجه برقراری امنیت بیشــتر در 
منطقه به اجرای مطمئن تر سیاست های توسعه 
ای، اقتصادی و تجاری خود ادامه خواهد داد. چین 
از رهگذر تنش زدایی و برقراری امنیت در منطقه و 
به عنوان بزرگترین مصرف کننده انرژی در جهان 
قادر به دور کردن مخاطرات امنیتی از منطقه خلیج 
فارس برای تامین ۵۰ درصد از نفت خود خواهد 
بود. به لحاظ سیاسی و ژئوپلیتیکی نیز این کشور 
با حضور و نفوذ بیشتر و ایفای نقش گسترده تر در 
منطقه موجب تنگ تر شدن و کاهش بیشتر نقش 
آمریکا و اروپا در خلیج فارس و در خاورمیانه خواهد 
شــد. از سوی دیگر چین نهایتاً از طریق حضور و 
نفوذ در شریان های اصلی منطقه ای و بین المللی 
در حوزه های مالی، تجاری و اقتصادی بویژه انرژی 
بیشــترین بهره برداری را از تفاهم بوجود آمده و 
مراحل بعد از آن و عقب نشینی آمریکا در جهت 
تحقق اهداف و منافع ملی خود انجام خواهد داد. 
به بیان دیگر، پیگیری سیاست کاهش نفوذ آمریکا 
توسط چین در چارچوب سیاست بین الملل عرفی 
و حلقه بزرگتر تحقق امنیت ملی و منافع ملی چین 
از جمله نفوذ گسترده تر اقتصادی در جهان انجام 
شده و کاهش نفوذ آمریکا در خلأ و فقط به عنوان 

یک شعار سیاسی صورت نمی گیرد.
۲- عربستان که سیاست خارجی خود را بر مبنای 
روابط بین الملل عرفی و توسعه محور پایه گذاری 
و تعریف کرده از این موقعیت برخوردار است که 
بصورت عینی تهدیدات امنیتی را بویژه در مرزهای 
خود یعنی یمن و سایر کشــورهای عربی نظیر 
سوریه، لبنان و عراق تعریف و مشخص کند و در 
جهت رفع تهدیدات بالفعل حرکت کند. لذا سعودی 
ها بر پایه این سیاست در دایره تفاهم و اجرای مفاد 
امنیتی قرارداد می توانند درخواست های مشخص 
از قبیــل کمک ایران به توقف حملات حوثی ها، 
توقف کمک های مستشــاری ایران به انصارالله و 
کمک های تســلیحاتی ادعایی به صنعا در میز 

مذاکره مطرح کنند.
لذا به نظر می رسد عربستان 
بر مبنای چشم انداز توسعه 
ای ۲۰۳۰ و پیوســت های 
امنیتی، اقتصادی و اجتماعی 
آن با آمادگی بیشتری وارد 
تفاهم با ایران شده است. به 
این معنا که سعودی ها در 
دوره پســا تفاهم با داشتن 
تهدیدها  از  دقیقی  تعریف 
و فرصــت هــای عینی و 
ملموس خــود در منطقه و 
جهان از همین حالا مشغول 
چیدن میوه های تفاهم هستند. عربستان در دوره 
پسا تفاهم و در مقابله با بزرگترین تهدید عینی و 
امنیتی خود مشغول از کار انداختن ماشین نظامی 
حوثی ها و نجات شهرها و تاسیسات خود از دایره 
تهدید آنهاست. در این مســیر حتماً جمهوری 
اســلامی ایران هم ذیل الزامات تفاهم فی مابین 
کمک لازم را برای تحقق این مهم انجام خواهد داد. 
همین وضعیت می تواند در عراق، سوریه و لبنان 
به نفع عربستان تکرار شود چرا که ماهیت صلح و 
دوستی و تنش زدایی و خاموشی لوله تسلیحات و 

آتش بازی چنین وضعیتی را ایجاب می کند. 
 از سوی دیگر، عربستان از طریق به ثمر رساندن 
بده بستان های امنیتی با ایران و برقراری آرامش 
بیشتر، سیاست ها و طرح های بزرگ توسعه ای و 
اقتصادی خود را ادامه می دهد و همراه با امارات 
و سایر کشورهای شورای همکاری با تقویت بیشتر 
و توســعه گسترده تر بنادر و تاسیسات اقتصادی 
ســواحل جنوبی خلیج فارس )در برابر ســواحل 
شمالی و ایرانی خلیج فارس( مواضع راهبردی خود 
را بیــش از پیش تقویت خواهد کرد. علاوه بر آن، 
عربستان از این طریق و همچنین گسترش روابط 
سیاسی در کشــورهای جنگ زده مانند سوریه، 
عراق و لبنان نفوذ خود را با توجه به اعمال قدرت 
در شــریان های مالی و تجاری جهان و با استفاده 
از حضور موثر در ســازمان های بزرگ جهانی و 
منطقه ای در عرصه های اقتصادی، تجاری و توسعه 
ای ادامــه خواهد داد. حال در این رابطه می توان 
دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران از این تفاهم 
را بیشتر بررسی کرد. برای بالا بردن میزان دقت در 
این بررسی در وهله اول لازم است اهداف و چشم 
انداز سیاست خارجی و امنیتی جمهوری اسلامی 
ایران در منطقــه بر مبنای آنچه تا کنون اعلام و 
تکرار شده است بصورت اجمالی دیده شود. بنابر 
سیاســت های اعلامی جمهوری اسلامی اهداف 
سیاست خارجی و امنیتی ایران در منطقه »کاهش 
نفوذ بیگانگان«، »از بین رفتن تروریسم تکفیری«، 
»نابودی اسرائیل«، »حمایت از ساختارهای سیاسی 
مستقل«، »حمایت از حق تعیین سرنوشت ملتها و 
»نفی سلطه« است. بررسی اهداف فوق الذکر نشان 
می دهد که تقریباً هیچ کدام از آنها دارای تعریف 
روشــن و برداشت عینی و عملیاتی از تهدیدها و 
فرصت ها که بتوانــد درجه تحقق منافع ملی از 
جمله منافع اقتصادی ایران در منطقه و جهان را 

بصورت ملموس و عینی اندازه گیری کند نیست.
ســوال این اســت که جمهوری اسلامی ایران بر 
مبنای اهداف و چشم انداز فوق الذکر در سیاست 
خارجی و امنیتی خود مشخصاً چه درخواست و 
انتظار عینی از عربستان ذیل قراردادهای امنیتی و 
اقتصادی خواهد داشت؟ عربستان چه اقدام مخرب 
نظامی و امنیتی رسمی و چه سیاست اقتصادی 
متضاد با منافع ملی ایران داشته است که باید در 
اجرای تفاهم از آنها دست بردارد؟ تشریح بیشتر در 
این زمینه می تواند به فهم بیشتر معادله و کشف 
راه های افزایش منفعت از رهگذر تفاهم با عربستان 

کمک کند.
نکته دیگر اینکه طبعاً ابزارها، ساختارها و الزامات 
سیاست خارجی و امنیتی فعلی جمهوری اسلامی 
ایــران در منطقه خلیج فــارس و حوزه عربی، بر 
مبنای اهداف و چشــم انداز سیاســت خارجی 
خود تا کنون ســلبی و معطــوف به نفوذ نظامی 
و مستشــاری در منطقه، تقویت عناصر نیابتی، 
کمکهای تسلیحاتی و مشابه اینها بوده است. به 

بیان دیگر، سیاست خارجی راهبردی جمهوری 
اســلامی ایران تا کنون از هر جهت الزاماً و اجباراً 
دارای ابزارها و ساختارهای متناسب با دوران تنش 
و تخاصم بوده و منطبق بر زمان صلح و دوستی و 
سازندگی است. لذا سیاست خارجی فعلی دارای 
تعریف دقیق، عینی و ملموس از تهدیدهای واقعی 
و قریب الوقوع و گویای فرصت ها برای توســعه 
کشور و چگونگی استفاده از ظرفیت های موجود 
در روابط بین الملل نبوده است. این در حالی است 
که وضعیت جدید ژئوپلیتیکی ناشی از تغییرات در 
سیاست خارجی عربستان و سایر عوامل از جمله 
اقتضای تفاهم اخیر بین دو کشور ماهیتا مبتنی بر 
الزامات توسعه ای در سایه برقراری امنیت و صلح 
و خاموش کردن لوله تسلیحات است. در چنین 
حالتی هر کشوری که دارای چشم اندازهای تعریف 
شده اقتصادی و توسعه ای و ثبات اقتصادی بوده و 
از سوی دیگر واجد علقه ها و حلقه های جهانی و 
منطقه ای اقتصادی، تجاری و پروژه های بزرگ در 
اشتراک منافع، نفوذ ساختاری در حوزه کالاهای 
جهانی مانند انرژی، اقتــدار منابع مالی و قدرت 
بهره مندی از شریان های مالی دنیا، اقتدار تجاری 
و عناصر مشابه است می تواند بهره مندی بیشتری 

از تفاهمات و قراردادهای بین المللی داشته باشد.
لذا روشن اســت در چنین موقعیتی در هر گونه 
تفاهم منطقه ای از جمله تفاهم فی مابین ایران و 
عربستان کشوری که دارای سیاست خارجی دقیق 
تر، عینی تر و عرفی تر و نزدیک تر به تحقق منافع 

ملی باشد بهره بیشتری از آن خواهد برد.
این در حالی است که در حوزه اقتصادی، تحریم 
ها دســت و بازوی ایران را از حضور و نفوذ در بازار 
کالاهای جهانی از جمله انرژی و منابع مالی بین 
المللی قطع کرده است. در چنین وضعیتی معلوم 
نیست آینده سرمایه گذاری کشورهای خارجی در 
ایران با توجه به کاهش ارزش پول ملی و عدم ثبات 
تولید چه خواهد شد. در سطح منطقه ای، دولت 
های ســوریه، عراق و لبنان در دوران پسا تفاهم 
و دوران تنش زدایی و ســازندگی بیشتر به کدام 
کشورِ ایران و عربستان تمایل نشان خواهند داد؟ 
این دولتها از ساختارهای کدام یک از این دو کشور 
بیشتر در جهت توسعه ملی استفاده خواهند کرد؟

جمهوری اسلامی ایران در دایره این تفاهم دقیقا 
در پی مقابله با کدام تهدید عینی از سوی عربستان 
اســت؟ در پی استفاده از کدام فرصت توسعه ای، 
اقتصادی و تجاری اســت که بتواند در حوزه بین 
الملل در جهت منافع خود استفاده کند؟ چگونه 
می تواند از فرصت های ایجاد شده در دایره تفاهم 

در سطح منطقه و جهان بهره برداری کند؟
این سوالات و سوالات دیگر می تواند ضمن برطرف 
کردن ابهامات، در ریل گــذاری در طریق آینده 

سیاست خارجی و امنیتی نیز کمک کند.
لذا در ادامه و بر مبنای همین ســوالات می توان 
به این سوال نیز پاسخ داد که جهت گیری اصلی 
سیاست خارجی که بتواند ایران را در دایره هرگونه 
تفاهم و قرارداد بین المللی به عنصر فرادســت و 

رقیب مهم تبدیل کند چیست؟
به عقیده نگارنده جمهوری اسلامی ایران نیازمند 
طراحی سیاست خارجی و امنیتی متوازن در همه 
ابعاد است تا بتواند به عنوان یک بازیگر مطمئن 
در روابط بین الملل ظاهر شود. سیاست خارجی 
که بتواند مقتدرانه از هر جهت و در هر شرایطی 
از امنیت ملی و منافع ملی صیانت کند. سیاست 
متــوازن به این معنا که اولاً هیچ صاحب قدرت و 
عنصر تاثیر گذار در رقابت های ژئوپلیتک در شرق 
و غرب جهان از دایره تعامل بین المللی حذف نشود 
و ثانیا از تمامی ابعاد اساسی ژئوپلیتیک کشور از 
جمله »ژئوپلیتیک جغرافیای تمدن«، »ژئو پلیتیک 
انرژی« و »ژئوپلیتیک موقعیت« بهره برداری کامل 
کند و برای هر کدام برنامه مشخص داشته باشد. لذا 
بر اساس محاسبات عرفی می توان گفت جمهوری 
اسلامی ایران بطور ماهوی و زیربنایی از بسیاری از 
منابع قدرت در جهان و منطقه برخوردار است و با 
این وصف می تواند بشــرط اصلاح در چشم انداز 
سیاست خارجی و امنیتی خود بیشترین منفعت 
را از هرگونه تعامل منطقه ای از جمله تفاهم اخیر با 

عربستان سعودی کسب کند.
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منطقه بر مبنای اصول  صلح عادلانه مقوم امنیت 
ملی و منافع ملی است. بنابراین تفاهم اخیر مابین 
جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی به دلیل 

ادامه از صفحه اول
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کاهش قیمت  در همه اقلام از هفته آینده

رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: تعطیلات هفته های قبل و کاهش 
عرضه منجر به افزایش قیمت  میوه ها و صیفی جات شده بود ولی از 
شنبه آینده در تمام اقلام میوه و صیفی افت قیمت خواهیم داشت، 

زیرا عرضه فراوان شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، مصطفی 
دارایی نژاد در پاســخ به چرایی افزایش قیمت فلفل دلمه، گوجه 
فرنگی، کاهو، سیب، پرتقال گفت: فلفل دلمه سبز و رنگی دو هفته 
پیش گران شد، زیرا عرضه آن بسیار کم شده بود اما دو روز است 
که فلفل دلمه دزفــول، کازرون، فلفل یزد، بندرعباس و جیرفت 
هم در گلخانه و هم فضای باز به دست آمده و امروز قیمت آن در 
میدان مرکزی میوه و تره بار از  کیلویی۸۰ هزار تومان به ۴۰ تا ۴۵ 

هزار تومان رسیده است.
وی ادامــه داد: عرضه گوجه  فرنگی نیز کاهــش یافته بود، ولی 
گوجه فرنگی جدید دســت آمده و از دیروز تاکنون حدود ۴۰۰ تا 
۵۰۰ تن گوجه فرنگــی داخل میدان توزیع کردیم و کیلویی ۱۵ 
تا ۲۰ هزار تومان فروخته شــده است. رئیس اتحادیه بارفروشان 
افزود:همچنین کاهو کرج، شمال و دزفول تازه دست آمده است و 

تا هفته آینده قیمت ها کاهشی می شود.
وی در ادامه به کاهش قیمت هندوانه نیز اشاره کرد و گفت: قیمت 
هندوانــه ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان بود ولــی  در حال حاضر ۶۰۰۰ 
تا ۸۰۰۰ تومان شده اســت. این یعنی یک افت ۵۰ درصدی در 
این محصول کشاورزی داشتیم. دارایی نژاد با اشاره به اینکه فصل 
سیب و پرتقال به اتمام رسیده است، گفت: فصل پرتقال تامسون 
شمال تمام شده است. پرتقال هایی که در حال حاضر وجود دارند 
در انبارها و سردخانه ها نگهداری می شود که هزینه  نگهداری آنها 
نیز بالا است. همچنین سیب جدید نیز مهرماه وارد بازار می شود.

وی با اشاره به اینکه تعطیلات هفته های قبل و کاهش عرضه منجر 
به افزایش قیمت ها شــده بود، گفت: از شنبه آینده در تمام اقلام 

میوه و صیفی افت قیمت خواهیم داشت.

پرداخت 1۶۹ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات ازدواج، فرزند و ودیعه مسکن

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکــزی اعلام کرد: ۱۶9 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات توسط شبکه بانکی در سال ۱۴۰۱ به یک میلیون 
و 9۴۵ هــزار و ۴۲۰ نفر متقاضی وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه 

مسکن پرداخت شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از بانک مرکزی، »مهدی 
صحابی «افزود: در راســتای قانون حمایت از جوانی جمعیت در 
سال ۱۴۰۱، شــبکه بانکی به تعداد ۸9۶ هزار و ۵۲ نفر به مبلغ 
۱۲۳ هزار میلیارد تومان وام ازدواج پرداخت کرده اســت که این 
میزان رشــد ۵۵ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل داشته 

است.
وی اظهارداشــت: در ســال ۱۴۰۱، تســهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری نیز به ۸۲۴ هزار و 9۰۸ نفر به مبلغ ۳۳ هزار میلیارد 

تومان پرداخت شده است.
مدیر اداره اعتبارات تصریح کرد: بر اســاس این گزارش، در سال 
۱۴۰۱ و از تاریخ ۶ تیر )زمان ارســال دســتورالعمل وزارت راه و 
شهرســازی و ابلاغ به بانک ها( در قبال تسهیلات ودیعه مسکن، 
۲۵۳ هزار و ۲۱۱ پرونده تشــکیل شــده کــه از این تعداد ۲۲۴ 
هزار ۴۶۰ نفر به میزان ۱۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات دریافت 

کرده اند.

کیفیت و مقدار نان ملاک تخصیص یارانه به نانوایی ها
مشــاور وزیر اقتصاد گفــت: به زودی 
زمینه ارزیابــی از کیفیت نان، برخورد 
نانوایان و مقدار نان به ازای هر تراکنش 
مهیا خواهد شــد تا ملاک تخصیص 

یارانه به نانوایی ها قرار گیرد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از مهر، محمــد جلال در یک 
مصاحبه رادیویی اظهار داشــت: ایده 

هوشــمند ســازی یارانه نان رویکرد 
متفاوتی در تاریخ اقتصاد کشــور بود. 
هوشمندســازی در مرحله ابتدایی از 
سال گذشته بر ســاختار توزیع آرد و 

فروش نان نظارت داشت.
مشــاور وزیر اقتصــاد و دارایی گفت: 
در ســال های گذشته ســاختار توزیع 
آرد یارانه ای ســهمیه ای و ثابت بوده و 

نظارتی هم بــر عرضه عملکرد نانوایان 
صورت نمی گرفت ولی بــا اجرای این 

طرح، نانوایان متأثر از مقدار فروش نان 
به مردم، آرد یارانه ای دریافت می کنند 
که هدر رفت و انحراف در توزیع کاهش 

یافته است.
وی افزود: در ســال ۱۴۰۲ از موضوع 
هدر رفت آرد یارانــه ای عبور خواهیم 
کرد و تمرکز بر کیفیت و جلوگیری از 

کم فروشی خواهد بود.

آنچه موافقان و مخالفان تشکیل وزارت بازرگانی گفتند؛

وزارتخانه واردات یا مدیریت بازار؟
پــس از آنکــه نمایندگان در جلســه 
علنــی ۲۷ فروردین بــا فوریت لایحه 
تشکیل سازمان بازرگانی به دلیل عدم 
نظارت پذیر بودن ســازمان ها مخالفت 
کردند، از دولت خواستند تا این لایحه 
را در قالــب وزارتخانه بــه مجلس ارائه 
کند؛به همین جهت نیز روز گذشــته 
درخواست بررسی لایحه تشکیل وزارت 
بازرگانی به صورت دو فوریت در دستور 
کار نماینــدگان مجلس قرار گرفت و با 
اکتســاب اکثریت آرا، تصویب شد تا در 
شرایطی که اقشار مختلف جامعه به ویژه 
قشر محروم و متوسط، از تأمین معیشت 
خود رنج می برند، ایــن لایحه بتواند با 
تقسیم بهتر کار در دولت، مرحمی باشد 
بر وضعیت اقتصادی فعلی که گریبانگیر 

بخش عمده ای از جامعه شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« در این 
جلسه برخی از نمایندگان در موافقت و 
مخالفت با تشکیل وزارت بازرگانی نکاتی 
را مطرح کردند که در ادامه نقطه نظرات 

آنها را می خوانید؛
تشکیلاتی متمرکزبرای مدیریت بازار و 

تجارت
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
در موافقت با دو فوریت لایحه مذکور، با 
بیان اینکه تشکیل این وزارتخانه تصمیم 
بسیار مهمی است، گفت: هم اکنون این 
سوال مطرح است که چه ضرورتی برای 
تشکیل وزرات بازرگانی وجود دارد، این 
هفته وزیر صمت را اســتیضاح کرده و 
به نوعی برکنار کردیم به این دلیل که 
حوزه وظایف وزارت صمت به اندازه ای 
گسترده است که بخش تجارت مغفول 
مانده اســت، یعنی حــوزه بازاریابی و 
تجارت، مدیریت بازار داخلی و دیپلماسی 
خارجی در حوزه تجارت عملاً رها شده 
است و بخش های صنعت و معدن بر آنها 
غالب شــده است، این موضوعات باعث 
افزایــش تورم و گرانی شــده و اقتصاد 
جامعه را متزلزل و سفر مردم را کوچک 

کرده است.
فتح الله توسلی تصریح کرد: با تشکیل این 
وزارتخانه یک تشکیلات متمرکزی برای 
مدیریت بازار و تجارت ایجاد می شــود، 
ضمن اینکه درخصــوص وضعیت بازار 
پاسخگو بوده و می توان مسئولیت هایشان 
را یادآوری کرد. از سوی دیگر بخشی از 
ماموریت های بازار کــه به وزارت جهاد 
کشاورزی واگذار شده بود را می توان به 
این وزارتخانه محول کرد و بدون تغییر 
ساختار نیروی انسانی، افراد مسئول در 
وزارت جهاد کشاورزی را از آن وزارتخانه 
منفک کرده و به وزارت بازرگانی انتقال 

دهد.
نماینده کبودرآهنگ در مجلس تاکید 
کــرد: هم اکنــون کنترل صــادرات و 
دیپلماســی خارجــی از جمله وظایف 

تعدادی از دستگاه هاست که در این حوزه 
به وظایف خود عمل نمی کنند، بنابراین 
با ایجاد ایــن وزارتخانه هم این حوزه ها 
فعال می شــوند و هــم ماموریت های 
وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صمت 

کاهش می یابد.
حلقه گمشده توزیع

نائب رئیس کمیســیون برنامه ، بودجه 
و محاسبات مجلس نیز به عنوان دیگر 
نماینده موافق تشکیل وزارت بازرگانی 
گفت: یکی از موضوعاتی که با مشکلات 
جامعه ارتباط مســتقیم داشته و باعث 
عــدم کنتــرل و نظارت بر بازار شــده 
است، نبود ساختار مستقل برای کنترل 
بازار است، ضمن اینکه وزارت صمت از 
چند وزارتخانه سنگین تشکیل شده که 
ماهیت هر کدام به تولید باز می گردد و 
در ایــن وزارتخانه بخش تولید اهمیت 

بیشتری نسبت به عرضه دارد.
مهرداد گودرزوندچگینی با بیان اینکه 
هم اکنون حلقه مفقوده کنترل تنظیم 
بازار به فراموش سپرده شده است، ادامه 
داد: انجام وظایف هر وزارتخانه براساس 
نحوه شــکل گیری آن است و اگر امروز 
نمی توانیم تولید را کنترل کنیم، به این 
دلیل اســت که وزارتخانه های صمت و 
جهاد کشاورزی مسئولیت تنظیم بازار را 

برعهده نمی گیرند.
نماینــده رودبار در مجلس با اشــاره به 
اینکه بازرگانی بحثی فراتر از صنعت باید 
داشته باشد، تصریح کرد: برخی نگرانند 
که وزارت بازرگانی به منظور پرداختن به 
واردات تشکیل شود، در حالیکه این تصور 
اشتباهی است و جای این بخش در اداره 
کشور خالی است و نبود آن باعث گرانی 
کالاها شده است، ضمن اینکه تشکیل 
این وزارتخانه باعث می شود که مسئولان 
در این حوزه نیز به مجلس پاسخگو باشد.

وی تاکید کرد: تشکیل این وزارتخانه نه 
تنها هزینه ای به کشور تحمیل نمی کند، 
بلکه حلقه گمشده توزیع را در کشور احیا 

کرده و بخش مســتقلی برای صادرات 
کالاها و خدمات ایجاد می کند.

ممکن است این وزارتخانه به وزارتخانه 
واردات تبدیل شود 

در ادامه جلســه، یک عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
در مخالفت با تقاضای دو فوریت لایحه 
تشــکیل وزارت بازرگانی گفت: با ایجاد 
این وزارتخانه برورکراسی اداری افزایش 
می یابد و بــا وجود اینکه دولت که باید 
چابک و کوچک شــود، یک وزارتخانه 

دیگر ایجاد می شود.
سیدعلی موســوی نماینده ملکان در 
مجلس با بیان اینکه اقدامات لازم برای 
جداســازی این وزارتخانــه حدود یک 
سال به طول می انجامد، بنابراین تحقق 
اهداف مدنظر نیز یک ســال به تأخیر 
خواهد افتاد، ادامه داد: ممکن است این 
وزارتخانه به وزارتخانــه واردات تبدیل 
شود، در حال حاضر مسئول محصولات 
کشــاورزی، وزارت جهاد کشــاورزی و 
مسئول محصولات صنعتی وزارت صمت 
است اما با تشکیل این وزارتخانه، همه 

وزارتخانه ها آن را مقصر می دانند.
وزارت بازرگانــی آفت هایی را به دنبال 

خواهد داشت
نماینده  طاهــری  مصطفی  همچنین 
زنجان و طارم در مجلس به عنوان یکی 
دیگــر از مخالفان با بیــان اینکه »اکثر 
اعضای کمیسیون با این موضوع مخالف 
هســتند«گفت: ادغام و تفکیک این دو 
وزارتخانه چندین بار در کشــور اتفاق 
افتاده اســت و هر بار نیز موفق نشده به 
ساختار فکر کردند. آخرین باری که در 
دهه ۸۰ وزارت بازرگانی در کشور وجود 
داشــت، آفت هایی را به دنبال داشت؛ از 
جمله افت تولید کارخانه های روغن کشی 
با رشد ۴۰ درصدی واردات روغن خام از 
سال ۸۸ تا 9۱، افت ۳۷ درصدی تولید 
کفش در اثر واردات بی رویه کفش های 
چینی از ســال ۸۷ تــا 9۰، کاهش ۵۶ 

درصدی تولید شکر از سال ۸۵ تا ۸۷.
طاهری لزوم اتخاذ سیاست های تجاری و 
صنعتی یکپارچه و با هدف تقویت تولید 
را یکی از دلایل مخالفان برشمرد و ادامه 
داد: تا زمانی که این زنجیره با هم نباشد 
و سیاست گذاری یکسانی برای آن انجام 

نشود این موضوع اصلاح نمی شود.
وی بــه موضوع قیمت مــرغ در دولت 
قبل اشاره کرد و یادآور شد: در آن زمان 
مســئولان وزارت جهاد کشاورزی بیان 
می کردند که تولیــد ما به میزان کافی 
است اما وزارت صمت اقدامات لازم برای 
توزیع را انجام نمی دهد، در مقابل وزارت 
صمت نیز بیان می کرد توزیع مناســب 
اســت اما تولید به میزان کافی نیست. 
این موضوع موجب شد که ما مقرر کنیم 
تمام زنجیره کشاورزی به وزارت جهاد 

کشاورزی واگذار شود.
رئیــس کمیســیون صنایــع مجلس 
ادامــه داد: از آنجایی که هنوز وظایف و 
اختیارات وزارت صنعت، معدن و تجارت 
از سال 9۰ نوشــته نشده و تفکیک به 
درستی انجام نشده، این مشکلات وجود 
دارد. در واقع ادغام در ظاهر انجام شده اما 
اتفاقی که باید در تدوین اساسنامه جدید 

رخ دهد، متوقف شده است.
وی بــا بیان اینکه ادغام وزارت بازرگانی 
با صنعت که در مجلس آن زمان اتفاق 
افتاده به درستی انجام نشده، اضافه کرد: 
تجربه جهانی در مدیریت یکپارچه تولید 
و تجارت نشــان می دهد که کشورهای 
موفــق مدیریت یکپارچــه در تولید و 

تجارت دارند.
طاهری تصریح کرد: اگر این تفکیک انجام 
شود، این وزارتخانه برای کنترل و تنظیم 
بازار به واردات متوسل می شود و ما یک 
وزارتخانه واردات محور خواهیم داشــت، 
هر چند ممکن اســت در تنظیم بازار و 
قیمت ها موثر باشد اما آسیبی که به تولید 
می زند موجب تورم، کاهش رشد تولید و 

کاهش ارزش پول ملی خواهد شد.

تغییر قیمت جوجه  یکروزه
دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه 
یکروزه از اصلاح قیمت جوجه یکروزه خبر 
داد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، محمدرضا صدیق پور در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به تغییر قیمت جوجه یکروزه 
گفت: قیمت جوجه یکروزه بر اساس سن و 

ســویه از ۱۵ هزار و 9۰۰ تومان تا ۱۶ هزار 
و 9۰۰ تومان تعیین شد. وی ادامه داد:این 
قیمت های جدید در مرغ زنده و کشتار شده 
نیز لحاظ شده؛ به طوری که قیمت مرغ زنده 
کیلویی ۵۲ هزار تومان و مرغ برای مصرف 
کننده کیلویی ۷۳ هزارتومان شده است. دبیر 

انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه 
با بیان اینکه مشکلی در تولید جوجه یکروزه 
نداریم، گفت:در فروردین ماه سالجاری ۱۰۷ 
میلیون جوجه تولید شد و برای  اردیبهشت 
نیز پیش بینی می شود ۱۱۷ تا ۱۱۸ میلیون 

قطعه جوجه تولید شود

دیدگاه
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از مهران رجبی تا محمود پاک نیت؛

تکرار تکراری ها!
این روزها تکــرار نام برخــی چهره ها و 
بازیگران در سریال های متعدد دست مایه 
بخشــی از محتوا و شــوخی های فضای 
مجازی شــده که کاربران روی ان دست 
گذاشــته اند؛ چراکه گویا اصلا خبری از 

استعداد جدید نیست!
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل ازتسنیم، ســال گذشته چندسریاله
مزمانرویآنتنتلویزیونرفتکهظاهراکًاراکتره
ایشمیانچندبازیگرثابتتقسیمشدهبود،مثل

اً سوگلطهماسبیدرخانه امن، بیگانه ای با 
من است و نجلا یا رحیم نوروزی در خانه 
امن، سرجوخه، بوم و بانو، سرزده، دخترم 
نرگس و بعدها »تمام رخ« واینروزهامحمو
دپاک نیتباسهسریالِ»گیلدخت«، »تب وتاب
«و»آتش وباد«همگیدرقابتلویزیوناماباآثاریمت

فاوتهمزمانظاهرشدند.
همچنین مهران رجبی با »خوشــنام«، 
»وضعیــت زرد۲« و »آزادی مشــروط«، 
فریبا متخصص با »برف بی صدا می بارد«، 
»آتش ســرد« و »گیل دخــت«، مجید 
واشــقانی با »از سرنوشت۴«، »بی نشان« 
و »عملیات رعــد«، کاظم هژیــرآزاد با 
»بی نشان« و »بی همگان« و اکبر رحمتی 
با »آزادی مشــروط« و »بی نشان« نیز از 
بازیگرانی اند که حضور پررنگی در تلویزیون 
داشتند، تاجایی که تکرار شدن این نام ها 
در برنامه های مختلف تلویزیون دستمایه 
شــوخی برخی کاربران فضــای مجازی 
شــد،به طوری که انگار قرار نیست بازیگر 
جدیدی به عرصه سریال ســازی معرفی 
شود و یا حتی از بازیگرانی که سال هاست 
کاری نکرده انــد در داســتان های جدید 

استفاده شود. 
گعده ای شدن هنرمندان

تجربه همــکاری کارگردانان نیز با جمع 
خاصی از بازیگــران، به این یکنواختی و 
گعده ای شدن هنرمندان کمک بیشتری 
کرده اســت به نحوی که انگار این دسته 
از سریال سازان ترجیح می دهند صرفاً با 
بازیگران خود کار کنند مگر اینکه شرایط 

طور دیگری رقم بخورد!
ایــن درحالی اســت کــه در کاربلدی و 
حرفه ای گــری این بازیگران هیچ شــکی 
نیســت؛ اما همزمانــی نقش آفرینی آنها 
درسریال های شبانه نیز به  زعم مخاطبان 
جلوه  خوبی به این موضوع نمی دهد، به نوعی 
باعث دلزدگی مخاطبان می شود،چون علاوه 
 ـبازی ـ  برداستان سریال؛ قرار است اکَت 
هنرپیشه به شخصیت داســتان زندگی 
بخشــد و اگر این زندگی همواره با بازی 
تکراری یک هنرمند باشد هیچ جذابیتی 

برای مخاطبان ایجاد نخواهد کرد.
بدون هرگونه گمانه زنی در مورد کیفیت 

این مجموعه ها، چنیــن رویه ای البته در 
ســریال های شــبکه نمایش خانگی هم 
شکل گرفت؛ با این تفاوت که شبکه خانگی 
به اجبار دست روی بازیگرانی اسم ورسم دار 
می گذارد تا به هرشکل ممکن ولو با قصه 
و فیلمنامه ضعیف، سود خود را به جیب 
بزند، همچنان که در بسیاری موارد ضعف 
قصه ها و کارگردانــی بی کیفیت صدای 

مخاطبان این بخش را درآورده است.
گرفتارشدن رسانه ملی در دام کرختی

اما واقعیت تلویزیــون با وجود مواجهه با 
مخاطبان گســترده و به خصوص عام و 
همه گیرتر نسبت به تولیداتپلت فرم هاکامل
امًتفاوتاستوگرفتارشدنشدرداماینکرختیوی
کنواختیمی تواندبهبروزچالش هایآتیورویبر

گرداندنمخاطبانازجعبهجادومنجرشود.
بررســی کامنت ها و نظــرات مردمی در 
فضای مجازی نیز حکایت از این ماجرا دارد 
که اتفاقاً همین رویکرد اسباب شوخی ها 
و کنایات به این طیــف از مجموعه ها و 
هنرمندان هم شــده اســت، که اگرچه 
این نوشته ها شــوخی شناخته می شوند 
اما واقعیت اینجاســت که زنگ خطری 
از مهاجرت مخاطبان تلویزیون به ســایر 
درگاه های پخش برنامه است و امروز صفر 
و یک های مجازی گزینه های بیشــماری 

مقابلشان قرار داده است،
بــه همیــن دلیــل در روزهایــی کــه 
مجموعه های نمایشی متنوعی در سیما 
در حال ســاخت و پخش اســت، دیدن 
چهره های تکراری و دست گذاشتن روی 
طیف قلیلی از بازیگــران جایتعجبدارد، 
این در حالی است که هم اکنون بسیاری 
از هنرمندان خانه نشین اند که هم کیفیت 
کاری بالایی دارند و هم کمتر شاهد حضور 

آنان جلوی دوربین بوده ایم.

این انتقاد همواره مطرح شــده است که 
مدام چند چهره دیده می شــود ازاینسر
یالبهسریالدیگرمی روندوهمه جاهستندو

درمقابل هم عده زیــادی بازیگر توانمند 
و خــوش ذوق داریم که هیــچ خبری از 
هنرشــان در قاب تلویزیون نیست. یا در 
این میان، استعدادهایی هم روی صحنه 
تئاتر می روند که می توانند توانمندی شانرا
درقابسِیمابهنمایشدرآورندوگروهیبراینباورن

دکه شایداینتوجهاندکسازندگان سریال ها 
و مجموعه های نمایشی، فرصت را از این 

استعدادها گرفته است. 
هرچند نباید فراموش کنیم که در پاره ای 
از موارد حضور یک بازیگر با چند سریال 
مختلف در قالب تلویزیون طی یک دوره 
مشــخص مربوط به انتخــاب کارگردان 
یا اســتفاده از گروهی خــاص بازیگران 
توســط آنها نیست، چون بعضاً می بینیم 
این سریال ها در سال های مختلفی تولید 
شــده اند و اکنون تنهــا همزمانی پخش 
آنها دردسرساز شده و چهره های تکراری 
از جعبه جادو خارج شــده است که باید 
مستقیم ســراغ اشکال تنظیم کنداکتور 
پخش رفــت، اما نباید فراموش کنیم که 
حتی اگر به این مشکل هم توجه داشته 
باشیم باز هم می بینیم برخی از تولیدات 

جدید درگیر چهره های تکراری هستند.
تکرار عوامل هم نگران کننده شده است

از ســوی دیگر حتی اگر از تکرار چهره ها 
در ســوژه های مختلف نیز بگذریم تکرار 
عوامــل نیز امــروز در نــگاه مخاطب به 
چالشی جدی برای تلویزین تبدیل شده 
است، بنابراین کنار توجه به تنوع قالب ها 
و موضوعات،حتمالًازماستبه تنوعدرترکیبع
واملوبازیگرانهمتوجهشود. ناگفتهنماندکناربِ
ازیگرانتکراریباعواملتکراریولوکیشن هایتکرا

ریهممواجهیم. بانگاهیگذرابهتیتراژبسیاریاز
سریال هاوفیلم هاخواهیددیدکهاز صداگذار 
و فیلمبردار تا گریمور و نورپرداز خیلی از 
آثار با هم مشترکند، یا لوکیشن هایی که 
تصاویر آن در فضای مجازی پخش شــد 
که دو سریال در یک لوکیشن فیلمبرداری 

شدند!
پس حالا که به شــباهت ها، سریال های 
تکــراری و بازیگــران و عوامــل تکراری 
اشاره شد؛ لازماستسریال سازان با نگاهی 
به الگوهای جدیــد، پیچیدگی و کلاف 
ســردرگم را چاشنی ترسیم فضای قصه، 
شــخصیت پردازی کاراکترهــا و روایت 
داستان هایشان در دستور کار قرار بدهند 
به جای اینکه به کلیشه ها متوسل شوند و 
مسئولان در رسانه ملی به گونه ای در این 
زمینه گام بردارند که ناخواســته به چرخ 
باطل تکرار مکررات گرفتار نباشــند، چرا 
که در این صورت اســت که سریال های 
تلویزیونی به یکنواختی می رسند و رفته 
رفته شــاهد افت مخاطب می شــود که 
متأسفانه در این زمینه خبرهای خوبی به 
گوش نمی رسد. بد نیست سیاستگذاران 
رســانه ملی یا همان تلویزیون خودمانی 
مدنظر داشته باشــند برای رهایی از این 
معضــلات و حفظ مخاطب، این رســانه 
به فیلمنامه های قدرتمنــد و کارگردانان 
کارآزموده نیاز دارد که پیش از آن آثاری 
را از خود به جای گذاشــتند که هنوز هم 
حتی تکرارشان گروه زیادی از مخاطبان 
را مقابل جعبه جادو میخکوب می کند و به 
این واقعیت مهر تأیید می زند که تا رسیدن 
استعدادهای جدید یا توجه کارگردانان به 
چهره های جدید بهتر است رسانه ملی از 
فیلمنامه های قدرتمند استفاده کند تا بلکه 
کشش داســتان نقابی بر چهره بازیگران 

آتیلا پسیانی با سرطان دست و پنجه نرم می کند
رئیس شورای سیاست گذاری مجله فیلم 

امروز از بیماری آتیلا پسیانی خبر داد.
بعد از انتشار تصاویر ناراحت کننده آتیلا 
پسیانی در آیین نکوداشتش، نگرانی های 
زیــادی دربــاره این بازیگر پرســابقه و 
سلامتی  او ایجاد شد. از این جهت عباس 

یاری)رئیس شورای سیاست گذاری مجله 
فیلم امروز( با انتشار یادداشتی از بیماری 
سرطان آتیلا پسیانی خبر داد و نوشت: 
»بعدهــا دیدارهای مان گاهــی در زمان 
اجراهــای او روی صحنه بود و زمانی که 
من تلاش کردم برای پادکست مادرش، 

زنده یاد جمیله شیخی چند کلامی حرف 
بزند که گفت درگیر کار تئاتر هســتم و 
نمی رســم. چند باری هم با ســتاره در 
تماس بودم تا بــه بهانه بازی خوبش به 
نقش نقره در جیران با هم گفت وگو کنیم 

که گفت: »درگیر بیماری بابا هستم.«

استفاده از هوش مصنوعی در سامسونگ ممنوع شد
سامســونگ الکترونیکس پس از این 
که پی برد کارکنان این شــرکت، کد 
حســاس را به ابزار چــت جی پی تی 
ارســال کرده اند، استفاده از ابزارهای 
هــوش مصنوعــی مولــد را بــرای 

کارمندانش ممنوع کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، این شرکت کره جنوبی، 
سیاست مذکور را با صدور اطلاعیه ای، 
بــه کارمنــدان یکــی از بزرگترین 
واحدهایــش ابلاغ کرد. سامســونگ 
الکترونیکس نگران اســت که انتقال 

اطلاعات به پلتفرم های هوش مصنوعی 
که در سرورهای بیرونی ذخیره سازی 
می شود، بازیابی و حذف آنها را دشوار 
کند و این اطلاعــات در نهایت برای 

کاربران دیگر فاش شوند.

این شرکت ماه گذشته یک نظرسنجی 
درباره اســتفاده داخلــی از ابزارهای 
هوش مصنوعی انجام داد و اعلام کرد 
۶۵ درصد از پاســخ دهندگان بر این 
باورند که چنین ابزارهایی، ریســک 
امنیتــی ایجاد می کنند. مهندســان 
سامسونگ در آوریل کد منبع داخلی 
را بــا بارگــذاری در ســرویس چت 
جی پی تی، بــه طور تصادفی لو دادند. 
هنوز معلوم نیست چه اطلاعاتی افشا 

شده است.
یک نماینده سامســونگ تائید کرد: 

از  اســتفاده  ممنوعیــت  اطلاعیــه 
ســرویس های هوش مصنوعی مولد، 

هفته پیش ارسال شده است.
سامسونگ به کارمندانش اعلام کرد: 
علاقه به پلتفرم های هوش مصنوعی 
مولد مانند چت جی پی تی در داخل و 
خارج از این شرکت افزایش پیدا کرده 
اســت و اگرچه این علاقه به استفاده 
مفیــد و کارآمد از چنین پلتفرم هایی 
متمرکز است اما نگرانی رو به رشدی 
نسبت به ریسک های امنیتی مربوط به 

هوش مصنوعی مولد وجود دارد.

کشف قیچی های تیز 2300ساله
یک گروه خنثی سازی بمب به 
طور اتفاقی دو قیچی تاریخی 

سالم را در آلمان کشف کرد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امــروز« و به نقل از انشــنت 
آلمانی  اوریجینز،  یک گــروه 
خنثی سازی بمب پس از کشف 

یک سازه چوبی عجیب که در حومه مونیخ دفن شده بود، ماجرا را به 
باستان شناسان اطلاع داد. باستان شناسان گور دوهزاروسیصدساله سِلتْی 
را کشف کردند که در آن علاوه بر یک شمشیر خمیده،  دو قیچی سلتی 

تقریبا سالم نیز قرار داشت.
گروه خنثی ســازی بمب که در جســت وجوی اشیاء منفجرشوندۀ به 
جای مانده از جنگ جهانی دوم بود،  این آثار تاریخی را در منطقه ای از 
مونیخ کشف کرد که خانه چندین بنای یادبود و ساختمان تاریخی است. 
باستان شناسان با کاوش در گوری که توسط این گروه شناسایی شده 
بود،  مجموعه ای از آثار تاریخی، از جمله یک شمشــیر خمیده،  بقایای 
سپر،  تیغ و یک استخوان نازک نْی را کشف کردند. قیچی هایی که در بین 
این آثار کشف شده اند به اندازه ای سالم باقی مانده اند که باستان شناسان 

آن ها را »قیچی هایی تقریبا نو و براق« توصیف کرده اند.
به گفته باستان شناسان این قیچی های دوهزاروسیصدساله به اندازه ای 
سالم باقی مانده اند که اکنون می توانند مورد استفاده قرار بگیرند و دلیل 
این که براقیت آن ها هنوز از بین نرفته،  کیفیت بالای ساخت آن ها است.

باستان شناسان معتقدند که از این قیچی ها برای کوتاه کردن مو،  بریدن 
پارچه و جدا کردن پشم گوسفندان استفاده می شده است.

با این که نمی توان علت دقیق کشف این قیچی ها در گور را کشف کرد، 
اما ممکن اســت این قیچی ها به عنوان اشیاء نمادین به همراه متوفی 

دفن شده باشند.
محققان معتقدند که شمشــیر خمیده کشف شــده در این گور عمدا 
حرارت دیده و سپس خمیده شــده است. یکی از فرضیه ها برای قرار 
دادن شمشمیرهای خمیده در گور سلت ها،  نمایش نمادین پایان زندگی 

یک جنگجو است.

فسیل 100 میلیارد را رد کرد
فســیل  کمــدی  فیلــم 
کمدی  فیلم  پرمخاطب ترین 
نیســت و از ایــن فیلــم نیز 
پرمخاطب تر در تاریخ سینمای 
کمدی ایران وجود دارد اما از 
نظر رقم این فیلم اولین فیلمی 
است که به فروش ۱۰۰ میلیارد 

تومانی رسیده است.  به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، 
فیلم کمدی فسیل به کارگردانی کریم امینی و تهیه کنندگی سیدابراهیم 
عامریان، توانست فروش خود را از مرز ۱۰۰ میلیارد رد کند و به عنوان 
اولین فیلم سینمایی ایران معرفی شود که این میزان فروش داشته است.

 بر اســاس اطلاعات سایت سمفا، فسیل در حال حاضر با ۵۴۰ سالن 
سینما و ۳۵ هزار و ۷۷۴ سانس بیش از ۱۰۱ میلیارد تومان فروش کرده 
است. تعداد مخاطبین این فیلم ۲,۲۱۳,۳۰۲ نفر است. بنابراین و با توجه 
به تعداد مخاطبین فیلم های کمدی سینمای ایران نمی توان این فیلم را 
پرمخاطب ترین فیلم کمدی سینمای ایران دانست. بر اساس سالنامه  
آماری سینمای ایران که سالانه توسط سازمان سینمایی منتشر می شود، 
در حال حاضر فیلم اخراجی های ۲،  ۵٬۳۲۸٬۲9۷ نفر مخاطب دارد که 
در ســال ۱۳۸۸ با این میزان مخاطب و با متوسط قیمت بلیت ۱۶۷۰ 
تومان، ۷ میلیارد و 9۰۰ میلیون تومان فروش کرده است. به تعبیری اگر 
این فیلم در حال حاضر فروش داشت با متوسط قیمت بلیت ۴۵ هزار 

تومان بیش از ۲۳9 میلیارد تومان فروش داشت.
بعد از این فیلم آدم برفی ســاخته داوود میرباقری بــا ۴٬۴۷۳٬۲۷۷ 
نفر مخاطب اســت که در سال ۱۳۷۶ ســاخته شده است. بعد از این، 
خواستگاری و کلاه قرمزی و پسرخاله نیز با جمعیت بالای ۴ میلیون 
نفر پرمخاطب ترینند. سپس نوبت به هزارپا می رسد که از میان فیلم های 
کمدی دهه اخیر جزو فیلم های پرمخاطب است که بالای ۴ میلیون نفر 

جمعیت دارد که در سال 9۷ توانست ۳۸ میلیارد تومان فروش کند.
البته فیلم عقاب ها را هنوز پرمخاطب ترین فیلم کل تاریخ سینمای ایران 
می دانند. این فیلم در سال ۱۳۶۴ توانست با بیش از ۳ میلیون نفر ۲۸ 
میلیون تومان فروش داشته باشد اما اکران این فیلم به خاطر استقبال 
فوق العاده آن تا چند سال ادامه پیدا کرد و در نهایت تا سال ۱۳۶9 بیش 
از ۸ میلیون نفر جمعیت داشــته است. البته بر اساس سالنامه آماری 
فروش سینمای ایران این فیلم باز به طور پراکنده در سینماهای کشور 
اکران داشت و تا سال ۱۳۸۵ هم نمایش داشته که جمع همه فروش این 
فیلم در سراسر این سال ها به عدد ۱۵۶٬۶۰۲٬۴۵۶ و تعداد مخاطبینش 

هم به ۱۰٬۱۸۰٬۵۶۷ می رسد.
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ارائه پیشنهادات سرمایه های انسانی 
شهرداری مشهد به شهردار منتخب

شــهردار منتخب مشــهد 
گفت: با توجــه به ضرورت 
بهره گیری از نظرات تمامی 
همــکاران متخصــص این 
امکان فراهم شــده که در 
قالب فرم هایی آنان بتوانند 
پیشنهادات جدید متناسب 

با نیازهای شناسایی شده را در اتوماسیون اداری ارائه کنند.
به گزارش پایگاه اینترنتی جهانشهر، »محمدرضا قلندر شریف« با 
بیان این خبر، اظهار کرد: با توجه به ضرورت بهره گیری از نظرات 
تمامی همکاران متخصص و باتجربه در جهت افزایش غنای برنامه 
ها و تدقیق اولویت بندی آنان و نیز با هدف استفاده بهینه از فرصت 
محدود و در راستای تحقق سریعتر اهداف و سیاست های تبیین 
شده، این امکان فراهم شده است تا تمامی همکاران در حوزه های 
مختلف، نظرات خود را با در نظر گرفتن اســناد بالادستی، اعم از 
سیاست ابلاغی شورای اسلامی شهر مشهد، برنامه عملیاتی)پیش 
نویــس(، بودجه ۱۴۰۲ مصوب شــهرداری، طرح های تفصیلی، 
نظرات مردمی)اخذ شده در شورای اجتماعی محلات، ۱۳۷ و ... (، 
و حتی پیشنهادات جدید متناسب با نیازهای شناسایی شده، در 
قالب فرم مشخصی، ارائه نمایند. وی افزود: پس از جمع بندی این 
موارد، تطبیق با برنامه های اعلامی و نهایتا اولویت بندی آنها در 
حوزه های تخصصی، بلافاصله فرآیند لازم برای اجرایی شدن آنها 
آغاز خواهد گردید. شهردار منتخب مشهد تصریح کرد: مطمئنا با 
همراهی تمامی همکاران و مجموعه های مختلف مرتبط با فعالیت 
های مدیریت شــهری، خواهیم توانست، در جهت ارتقاء کیفیت 
زندگی در شهر مشهد با اولویت تعریف پروژه های پیشران با هدف 
توســعه متوازن و پایدار)مادی و معنوی( با اولویت ارتقا کیفیت 
زندگی مجاوران و زائران به ویژه در مناطق کم برخوردار و حاشیه 
شهر و افزایش انگیزه در سرمایه های انسانی برای فعالیت بی وقفه 
و ارائه خدمت مطلوب به زائرین و مجاورین آقا علی ابن موســی 

الرضا)ع(، گام های موثری برداریم.
گفتنی اســت همکاران می توانند فرم های ذکر شده را از طریق 
معاونت تخصصــی دریافت کرده و پس از یــک هفته فرم های 
تکمیل شــده را تحویل دهند، همچنین این فرم در سامانه نظام 

پیشنهادات ثبت شده و امکان ثبت نظر فراهم است.

هزینه های عمرانی شهرکهای صنعتی 
استان از اعتبارات داخلی تامین شد

شــرکت  عامــل  مدیــر 
شهرکهای صنعتی خراسان 
هزینه  عمده  گفت:  رضوی 
طرحهای عمرانی اجرا شده 
در شهرکها و نواحی صنعتی 
این استان معادل ۸۰ درصد 
از محــل اعتبارات داخلی و 

فروش زمین، تامین شده است. به گزارش ایرنا، جعفر فرشچی در 
نشست کارگروه مهار تورم و رشد تولید شهرکها و نواحی صنعتی 
اســتان خراسان رضوی افزود: از ســال گذشته تاکنون عملیات 
اجرایی ۵9 طرح عمرانی و زیربنایی با اعتبار هزار و ۶۳۸ میلیارد 
ریال در شهرکها و نواحی صنعتی استان آغاز شده که چهار مورد از 

آن با اعتبار ۲۱۰ میلیارد ریال مربوط به امسال بوده است.
وی بیان کرد: این در حالی اســت کــه اجرای ۱۴۶ طرح عمرانی 
با اعتبــار ۲ هزار و ۷۰۰ میلیــارد ریال قبل از ســال ۱۴۰۱ در 
شــهرکها و نواحی صنعتی خراسان رضوی آغاز شده و اجرای آن 
هنوز ادامه دارد. مدیر عامل شــرکت شهرکهای صنعتی خراسان 
رضوی رشد تولید را از رویکردهای اصلی این نهاد در مسیر تحقق 
اهــداف اقتصادی به خصوص اقتصاد مقاومتی ذکر و بیان کرد: از 
این رو واحدهای صنعتی و تولیدی با حمایت هایی در بخش های 
زیرساختی از جمله تأمین آب، برق، گاز و مخابرات به بهره برداری 
خواهند رسید. وی تکمیل و توسعه متوازن زیرساختهای عمرانی 
در شهرکها و نواحی صنعتی و تقویت ابزارهای حمایتی از صنایع 
کوچک را وظیفه اصلی شرکت شهرکهای صنعتی ذکر و بیان کرد: 
با تمهید این موارد امنیت حضور سرمایه گذاران برای ساخت و راه 
اندازی واحدهای تولیدی و سرمایه گذاری صنعتی در راستای تولید 
ملی و اشتغال مولد مهیا می شود. فرشچی با اشاره به محدودیتهای 
اراضی صنعتی بویژه در مرکز استان خراسان رضوی گفت: پارسال 
حدود 9۳ هکتــار زمین به ســرمایه گذاران در قالب انعقاد ۲۴۰ 

قرارداد در شهرکها و نواحی صنعتی استان واگذار شده است.

وی تصریح کرد: در این مدت طرحهای سرمایه گذاری مناسبی در 
قالب انعقاد ۱۰۱ قرارداد زمین کارگاهی )۲۰۰ الی ۵۰۰ متری( با 
مساحت ۲.۸ هکتار، ۱۳9 قرارداد زمین صنعتی به مساحت حدود 
9۰ هکتار و پنج واحد دانش بنیان به مساحت حدود سه هکتار در 

رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس شورای اسلامی شهر مشهد مطرح کرد

تعیین تکلیف طرح تفصیلی توس تا پایان شورای ششم 
رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی 
توس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: 
طرح تفصیلی بخش جنوبی رود کشف  
در سال ۱۴۰۲ به شورای عالی معماری 
و شهرسازی ارسال می شود، مطالعات 
طرح تفصیلی بخش شمالی کشف رود 
نیز از زمان انعقاد قرارداد یک تا یک و 

نیم سال زمان می برد.
مجید طهوریان عسگری در گفت وگو با 
ایسنا در خصوص آخرین وضعیت طرح 
تفصیلی توس اظهار کرد: ما برای اینکه 
در خصوص طرح تفصیلی توس زودتر 
به مردم پاسخ دهیم، آن را به ۲ بخش 
شــمالی و جنوبی رود کشــف تقسیم 
کردیم. بخش جنوبــی از ابتدای بلوار 
شاهنامه تا شاهنامه ۶۸، شامل محلات 
کلاته  حاجی آباد،  مهدی آباد،  اکبرآباد، 
برفی و چهار برج و بخش شمالی شامل 
محله فردوسی، توس سفلی، توس علیا 

و اسلامی است.
وی با بیان اینکه طرح تفصیلی بخش 
جنوبی کشف  در ســال ۱۴۰۲ تعیین 
تکلیف و اســناد آن برای شورای عالی 
معماری و شهرســازی ارسال می شود، 
عنوان کرد: در حال حاضر مشــاور به 
فصل پنجم مطالعات رسیده و مطالعات 
خــود را چند بار در شــورا ارائه کرده، 
اعضای شورا نیز نکاتی را منتقل کردند 
تا مشاور ضمن تکمیل مطالعات خود، 
نکاتی که مدنظر شــورا است را لحاظ 

کند و طرح کامل شود.
طهوریان عسگری افزود: کارفرمای طرح 
تفصیلی بخش جنوبی کشف  مجموعه 
شهرداری است که امیدواریم در زمان 
تعیین شــده خود طرح تفصیلی را با 
مشــاور جمع بندی کند تا ما در سال 
۱۴۰۲ طرح تفصیلی بخش جنوبی را 

به شــورای عالی معماری و شهرسازی 
ارســال و ابــلاغ آن را دریافت کنیم و 
همکاران ما در شهرداری به همشهریان 

ساکن آن منطقه پاسخگویی کنند.
رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی 
توس شورای اسلامی شهر مشهد ادامه 
داد: به این دلیل که بخش شمالی رود 
کشف  منطقه میراثی است و باید نظرات 
مجموعه میراث به عنوان یک منطقه 
تاریخی لحاظ شود، قرار شد کارفرمای 
بخش شــمالی منطقه، اداره کل راه و 
شهرسازی باشــد؛ البته شهرداری نیز 
کمک خواهد کرد. قرار بود ماه گذشته 
قرارداد مشاور در بخش شمالی منعقد 
شــود. پیش بینی ما این است از زمان 
قرارداد در بخش شمالی، مطالعات یک 
تا یک و نیم سال زمان ببرد و امیدواریم 
پاســخگویی در حوزه شهرسازی طرح 
تفصیلی توس در هر ۲ بخش تا قبل از 

پایان دوره ششم انجام شود.
وی با اشاره به اینکه حدود ۲۶۰ میلیارد 
تومان اعتبار برای بخش توس در سال 
۱۴۰۲ در نظر گرفته شده است، تصریح 
کرد: امســال بالغ بر ۸۰ هزار متر مربع 
آســفالت در منطقه انجام خواهد شد. 

پروژه پل غیر همسطح سه راه شاهنامه، 
کلنگ  زنی مجموعه ورزشــی شهدای 
چهار برج، پیاده روســازی و جمع آوری 
آب های سطحی از دیگر پروژه های این 
منطقه است. ۳۰ میلیارد تومان در حوزه 
جدول و پیاده روســازی و ۳۵ میلیارد 
تومــان نیز برای تملــک زمین جهت 
ساخت بوستانی در منطقه توس هزینه 
خواهد شد. همچنین مجموعه پردیس 
فردوسی ۴۰ هکتار فضای سبز جدید را 

به محدوده توس اضافه خواهد کرد.
طهوریان عسگری بیان کرد: شهرداری 
باید برای ارائه خدمات زمین داشــته 
باشــد اما بــه این دلیل کــه توس به 
تازگی وارد محدوده شــهری شده، ما 
زمین نداریم و مشــکل این منطقه نیز 
این است که زمین  ها قولنامه ای بوده و 

زمین شش دانگ کم است.
وی تصریــح کرد: در ســال ۱۴۰۱ در 
زمینه تملــک زمین موفــق نبودیم، 
بنابرایــن شــورا مصوباتی داشــت تا 
شهرداری بتواند راحت تر تملک را انجام 
دهد. امیدواریم در سال ۱۴۰۲ تملک 
زمین به قدر نیاز و متناســب با بودجه 
انجام شــود تا بتوانیم پروژه ها را اجرا 

کنیم.
رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی 
توس شــورای اسلامی شهر مشهد در 
خصوص احیــای دروازه تاریخی توس 
گفت: متولی این کار ســازمان میراث 
فرهنگی است که باید اعتبارات ملی و 
اســتانی اخذ کند. با وجود اینکه شورا 
مسئولیتی در این زمینه ندارد اما بارها 
با مجموعه وزارت میــراث فرهنگی و 
اســتاندار مکاتبه کردیــم و حتی این 
موضوع را در سفر نوروزی سال گذشته 
رئیس جمهور جزو خواســته های خود 

قرار دادیم.
احیای دروازه تاریخی توس، بازسازی و 

احیای تمدن است
وی ادامه داد: امسال در بودجه ۱۴۰۲ 
مبلغ ۲۰ میلیارد تومان برای مشارکت 
در احیای دروازه توس در نظر گرفتیم. 
همه این اقدامات به این وابســته است 
که مجموعه میراث فرهنگی قدم هایی 
بردارد تا شــهرداری نیز حمایت کند و 
کار مشــترک و خوبی انجام شود. اگر 
میراث فرهنگی گامی برندارد، اقدامات 
مدیریت شهری نتیجه مثبتی نخواهد 
داشت. احیای دروازه تاریخی توس در 

واقع بازسازی و احیای تمدن است.
بــه  اشــاره  بــا  طهوریان عســگری 
ساخت وســازهای غیر مجاز در منطقه 
توس خاطرنشــان کرد: تــا زمانی که 
بــرای منطقه تــوس طــرح تفصیلی 
نداشته باشیم، نمی توان به درستی روند 
ساخت وسازهای غیر مجاز را کنترل کرد. 
در ادامه همچنین تمام دســتگاه های 
سطح اســتان باید دست به دست هم 
دهند تا طرح های تفصیلی بخش شمالی 
و جنوبی کشف  تعیین تکلیف شود و این 

مشکلات به حداقل ممکن برسد.

بیش از ۸۸ هزار اشتراک جدید گاز در خراسان رضوی ثبت شد
مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: 
۸۸ هزار و ۲۶۸ مشــترک جدید پارسال در 
بخش های مختلف شــهری و روستایی به 
جمع استفاده کنندگان از خدمات شرکت گاز 
استان پیوستند. حسن افتخاری در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا افزود: از این تعداد ۵۶ هزار 

و ۲۶۸ مشترک شهری و ۳۲ هزار مشترک 
روســتایی بوده اند. وی ادامه داد: هم اینک 
۲ میلیون و ۶۵۶ هزار مشترک در ۲ بخش 
شهری و روســتایی از خدمات شرکت گاز 
استان استفاده می کنند که خراسان رضوی از 
این نظر رتبه دوم کشور را پس از تهران دارد. 

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی اظهار 
داشت: با توجه به موقعیت خاص جغرافیایی و 
زیارتی مشهد و شهرهای بزرگ استان همانند 
نیشابور، سبزوار، تربت حیدریه، گناباد، کاشمر 
و دیگر شــهرها، ۸۰ درصد آمار مشترکان 

استان مربوط به بخش شهری است.

ان
راس

خ

خـــبر

همایش علمی ایمنی برق در ۶ شهرستان خراسان رضوی برگزار شد
یســت و هشــتمین همایش استانی 
علمــی - تخصصــی HSE )ایمنی، 
بهداشــت، محیط زیست( در مناطق 
۶ گانه زیر پوشــش شــرکت توزیع 
نیروی برق خراسان رضوی به مرکزیت 
نیشــابور، تربت حیدریه، تربت جام، 

سبزوار، قوچان و کاشمر برگزار شد.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا و به نقل 
از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی 
برق خراســان رضوی، حمید سروش 
مهــر در همایش ایمنــی HSE در 
این همایشها  نیشابور گفت:  دانشگاه 
در ۶ منطقه مزبور بــا بهره گیری از 
حداکثر توان با محورهای تفکر ایمن، 
ایمنی در تبدیل شبکه سیمی به کابل 
خودنگهدار، ایمنی در گذر از پیک بار 

برگزار شده است.
وی بیان کرد: خوشبختانه در شرکت 
توزیع نیروی برق خراسان رضوی در 
سه سال گذشــته بویژه سال ۱۴۰۱ 
هیچ حادثــه جدی منجــر به فوتی 
برای نیروهای عملیاتی بوجود نیامده 
اما حوادث متعددی در این خصوص 
رخ داده که زنگ خطری برای شرکت 

است.
سروش مهر اظهار داشــت: هر ساله 
در شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
رضــوی حــوادث تجزیــه و تحلیل 
می شــوند که مهمترین آنها شامل 

بــرق گرفتگی، ارک زدگی، ســقوط 
و تصادفات اســت، بررسی و تحلیل 
حوادث با نگاه درس آموزی از آنها به 
عنوان یک منبع مهم از داده ها برای 
برنامــه ریزی و انجام اقدامات کاهنده 

حوادث یاد می شود.
وی خاطر نشــان کرد: شرکت توزیع 
نیروی برق خراسان رضوی موفق شده 
است با اقدامات کنترلی تعداد حوادث 
بــرق گرفتگی و ارک زدگی را کاهش 
دهــد اما هنوز بــا حادثه صفر فاصله 
دارد؛ ضمــن اینکه حوادث رانندگی و 

تصادفات روند صعودی داشته است.
مدیر دفتر ایمنــی و کنترل ضایعات 
شــرکت توزیع نیروی برق خراســان 
رضوی گفت: پارسال ۲۵ حادثه منجر 
به فوت در حوزه شرکتهای توزیع برق 

در کشور به ثبت رسیده است که ۱۷ 
مورد سقوط از پایه ناایمن بوده، سهم 
خراســان رضوی از این حوادث صفر 
بوده اما حوادثی به دلیل پوســیدگی 
پایه در این اســتان رخ داده که بخیر 
گذشته و خسارت جانی نداشته است.

سروش مهر انواع دیگر حوادث سقوط 
برای نیروهای عملیاتی شرکت توزیع 
نیروی برق خراسان رضوی را سقوط 
بر اثر تعجیل در کار جمع آوری اتصال 
زمین و صعــود از پایه بدون کمربند 
و کلاه، ســقوط از پایه هنگام عبور از 
پایه چراغ بر روی تیر و بویژه سقوط از 

نردبان عنوان کرد.
وی ضرورت داشتن »تفکر ایمن« قبل 
از انجام هر کاری را اقدامی اساسی در 
پیشــگیری از بروز حوادث دانست و 

گفت: جســتجو و شناسایی خطرات، 
تجزیه و تحلیل خطر، پیدا کردن علت 
و از بین بــردن آن و در نهایت اطلاع 
دادن به دیگران از مولفه های داشتن 
تفکر ایمن اســت، خطرات را نیز باید 
در محیط پیرامــون، روش انجام کار، 
تجهیزات و ابزار کار، افراد و همکاران 

جستجو کرد.
تبدیل هزار و 545 کیلومتر شبکه سیمی به 

کابل خودنگهدار در خراسان رضوی
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان رضوی نیز با اشاره به اهمیت 
موضوع ایمنی گفــت: با وجود حجم 
بالای فعالیتهــا و عملیات اجرایی در 
شرکت که استان را به کارگاهی بزرگ 
تبدیل کرده و کنترل و نظارت بر روند 
اجرا در این حوزه جغرافیایی بســیار 
سخت است، تاکنون شاهد بروز حادثه 
جدی نبوده ایم زیــرا اقدامات ایمنی 
به صورت خودجوش و ایمن توســط 

کارکنان انجام می گیرد.
محســن ذبیحی با تاکید بر ناترازی 
تولید با مصرف بــرق و لزوم مدیریت 
اوج بار در تابستان امسال افزود: پارسال 
هزار و ۵۴۵ کیلومتر شبکه سیم مسی 
در استان به کابل خودنگهدار تبدیل 
شد که اقدامی موثر در کاهش حوادث 
مردمی و پیشگیری از مشکلات زیست 

محیطی و غیرایمن بود.
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کشور خواندند و با تبیین بایدها و نبایدهای مهم 
نظام آموزش و پرورش گفتند: نظام در مقابل 
توقعات خود از معلمان، باید در قبال مشکلات 

مختلف آنها، حقیقتا احساس مسئولیت کند.
به گزارش ایســنا، حضرت آیــت الله خامنه ای 
جامعــه معلمین را از بهترین و شــریف ترین 
قشرهای کشور دانستند و با سپاس از زحمات 
این مجاهدان بردبار و سخت کوش و متعهد در 
همه شهرها و روستاهای کشور افزودند: ارزش 
و اهمیت پرورش نسلی آگاه، عالم، اهل فکر و 
منطق، مومن، بــا اراده و »برخوردار از اخلاق 
اســلامی و تعهدات ملی« برای ساختن آینده 

کشور، با هیچ کار دیگری قابل مقایسه نیست.
رهبر انقلاب با گرامی داشــت یاد استاد شهید 
مطهری به عنوان نمونه یک »معلم حقیقی و 
کامل« و توصیه به معلمان برای بهره گیری از 
آثار ایشان، حدود ۵ هزار معلم شهید را جلوه ای 
از ســربلندی جامعه معلمیــن در آزمون های 
گوناگون ۴۵ ســال اخیر برشمردند و افزودند: 
معلمان عزیز، فرزندان ملت را همانگونه که برای 
فرزند خود آرزو دارند، »خوشــبخت، سربلند، 
عاقل، باسواد و برخوردار از رفتار احترام برانگیز« 
بار بیاورند که این مهم، علاوه بر درس دادن، با 

رفتار و کردار معلمان تحقق خواهد یافت.
حضرت آیت الله خامنه ای، تشویق دانش آموزان 
به حضور در مراکز برکت آفرین از جمله مساجد 
و هیئت ها را توقعی دیگر از معلمان بیان کردند 
و گفتند: حضور دانش آموزان در مدارس، علاوه 
بر یادگیری برکات دیگری دارد که از روش های 
مجازی قابل تحقق نیســت؛ ضمن اینکه روند 
آموزش و پرورش از کرونا، فتنه ها، اغتشاشات 
و ایجاد ناامنی در خیابان ها و برخی مسائل دیگر 

ضربه خورده است.
رهبر انقــلاب زنده کردن احســاس »هویت 
ایرانی-اسلامی و شخصیت ملی« در نوجوانان 
و جوانان باهوش کشــور را وظیفه ای اساسی 
دانســتند و گفتند: در این روند، مسئله زبان 
فارسی، پرچم کشور و احساس عزت و افتخار 
به ایرانی بودن مهم است که البته این مسائل 
با توصیه و حرف حاصل نمی شــود، بلکه باید 
مفاخر و سوابق فرهنگی، علمی و تاریخی را به 

دانش آموز تعلیم حقیقی داد.
ایشان پس از بیان توقعات از معلمان، احساس 
مسئولیت همه جانبه حاکمیت در قبال جامعه 
معلمین را ضرورتی واقعی دانســتند و گفتند: 
معیشت معلمان خیلی مهم است اما مشکلات 
معلمان فقط معیشتی نیست و دایره گسترده ای 
دارد که مهارت آموزی، تجربه آموزی و رسیدگی 

به دانشگاه فرهنگیان از جمله آنهاست.
رهبــر انقلاب درباب مســائل اصلی آموزش و 
پرورش، عبور از گردنه های دشــوار پیشرفت 
همه جانبه کشور را بدون کمک و ایفای نقش 
آموزش و پرورش غیرممکن دانستند و با تأکید 
بر اهمیت درک جایگاه عظیم این مجموعه در 
نظام مدیریتی کشور، افزودند: خطای راهبردی 
برخی مسئولان گذشته این بود که متأسفانه 
قدر و عظمت و قــدرت تأثیرگذاری آموزش و 
پرورش را نمی دانســتند و به این مجموعه به 
عنوان مزاحم و مصرف کننده ی بی فایده بودجه 

نگاه می کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اتفاق نظر 
بسیاری از صاحب نظران و کارشناسان بر محور 
بودن مدرســه برای گره گشــایی از مشکلات 
کشــور، افزودند: همانگونه که این متخصصان 
می گوینــد، اگر در ۲۰ ســال قبل به موضوع 
مدرسه رسیدگی کرده بودیم امروز بسیاری از 
مشــکلات وجود نداشت؛ بنابراین چاره کار در 

برنامه ریزی صحیح و همت جدی برای اصلاح 
مدرسه است و همه مسئولان، تصمیم سازان، 
تصمیم گیران و آحاد مردم باید اهمیت حیاتی 

دستگاه آموزش و پرورش را درک کنند.
رهبرانقلاب با انتقــاد از بی ثباتی در مدیریت 
آموزش و پرورش گفتند: دستگاه به این عظمت 
با تغییر مداوم وزیر، ضربه می خورد؛ بخصوص 
اینکه تغییر وزیر گاهی تغییر معاونان، مدیران 
میانــی و حتی مدیران مــدارس را هم درپی  

می آورد.
»ضرورت انطباق ساختار، محتوا و نظام درسی 
آموزش و پــرورش با نیازهای کشــور« نکته 
مهم دیگری بود کــه رهبر انقلاب با تأکید بر 
آن گفتند: کشور به همان اندازه که به نیروی 
متفکر و دانشمند احتیاج دارد به نیروی ماهر 
کار هم نیازمند اســت اما آیا اکنون نســبت 
متعادلی بین آموزش های رایج در دبیرستان ها 
با آموزش های مهارتی و فنی و حرفه ای برقرار 
است؟ و دالان عبور از مدرسه و دبیرستان برای 
رسیدن به دانشگاه و نحوه توزیع منابع انسانی 
در بخش های مختلف کشور، مسیری درست 

است؟
حضرت آیت الله خامنه ای، مسئولان را به تأمل و 
تجدیدنظر درباره مسیر کنونی آموزش و ارزیابی 
میزان بهره وری آن برای کشــور فراخواندند و 
افزودند: سیاست اصلی آموزش و پرورش باید 

آموزش علم نافع و تأمین 
نیازهــای امروز و فردای 

کشور باشد.
بنیادین  »ســند تحول 
پــرورش«  و  آمــوزش 
دیگری  اساسی  موضوع 
بود که رهبر انقلاب در 
خصوص آن پنج توصیه 
خطاب به مسئولان بیان 
کردند: »اول، سند تحول 
به صورت مستمر تکمیل 
و به روزرســانی شود«. 
»دوم، از ســند تحــول 
حمایت قاطع و به اجرای 
آن کمک شود«. »سوم، 
برای ســند تحول که ســندی متقن و خوب 
اســت بدیل و رقیبی درست نشود«. »چهارم، 
نقشــه راه دقیق اجرای سند تحول از ستاد تا 
مدارس تهیه و در دولت و مجلس از آن حمایت 
شــود« و »پنجم، در نقشــه راه، شاخص های 
قابل اندازه گیری معین شود که بر اساس آنها 

پیشرفت اجرای سند دائماً رصد شود«.
موضوع دیگری از نظام مســائل اصلی آموزش 
و پــرورش که حضرت آیت الله خامنه ای به آن 
پرداختند، مسئله سرنوشت ساز »جذب معلم« 
بود. ایشــان با اشــاره به کمبود معلم به علت 
نبود پیش بینی های درست در گذشته، گفتند: 
معلمان زیادی در سراســر کشور از جان مایه 
می گذارند اما همچنان با کمبود معلم متعهد و 
کارآمد روبرو هســتیم که راه حل آن، تلاش و 
سرمایه گذاری بیشتر بر روی تقویت زیرساختها 
و ظرفیتهای دستگاههای تربیت معلم بخصوص 
دانشــگاه فرهنگیان و همچنین اســتفاده از 

معلمان مجرّب، مؤمن و قدیمی است.
رهبر انقلاب، رصد شایســتگی های حرفه ای و 
عمومی معلم در طــول دوران خدمت و اکتفا 
نکــردن بــه گزینش های بدو خدمــت را نیز 
ضروری دانستند و گفتند: ضوابط گزینش نباید 

کمرنگ شود.
»تألیف جذاب، بــه روز و مبتکرانه کتاب های 
درسی« ضرورت دیگری بود که حضرت آیت الله 

خامنه ای درباره آن گفتند: کتاب های درسی در 
همه رشته ها به گونه ای باشد که یادگیری آنها 

نسل جوان را سر شوق بیاورد.
ایشــان، گنجاندن مفاهیم اسلامی و معرفی 
مفاخر اســلامی و ایرانی و ســرآمدان دانش و 
اکتشــافات علمی در تاریخ ایران« را از جمله 
کارهای لازم در به روز کردن کتاب های درسی و 
متناسب با تغییر زمانه برشمردند و خاطرنشان 
کردند: منظور برخی افراد از تغییر زمانه، تغییر 
اصول است در حالی که اصولی مانند عدالت، 
انصاف و محبت هیچ گاه تغییر نمی کند بلکه 
روبناهایی همچون شــیوه های نگارش و بیان، 

تغییرپذیر هستند.
توصیه پایانی رهبر انقلاب در این دیدار، اهتمام 
به امور پرورشــی در مدارس بود که با قدردانی 
از توجه بــه این موضوع در ســتاد آموزش و 
پرورش، گفتند: البته اهتمام به امور پرورشــی 
باید در مدارس نیز امتداد داشته باشد اما اکنون 
اثر چندانی از آن مشــاهده نمی شود و مدارس 
زیادی مسئول پرورشی ندارند البته کار پرورشی 
هم باید به گونه ای جذاب باشــد که بچه ها را 

فراری ندهد.
حضرت آیت الله خامنــه ای با تأکید بر تعیین 
تکلیف هر چه ســریع تر مدیریــت آموزش و 
پرورش برای پیش برُد قاطع و بهتر امور در این 
دستگاه، گفتند: ما به آینده آموزش و پرورش و 

کارهای بزرگ معلمان محترم امیدوار هستیم.
در ابتدای این دیدار آقای صحرایی سرپرست 
وزارت آموزش و پرورش، گزارشی از فعالیت های 
ســال گذشــته و برنامه های پیــش روی این 

وزارت خانه بیان کرد.
اجرایی ســازی ســند تحول، تکمیل مراحل 
اجرایی قانون رتبه بندی، بهسازی کتب درسی 
و گسترش آموزش های کاربردی، به روزرسانی 
نظام پرورشــی برای هویت و ســبک زندگی 
دانش آمــوزان، تعیین تکلیــف بازماندگان از 
تحصیل، افزایش کیفیت مدارس دولتی، کنکور 
اختصاصی تربیت معلم و همچنین تأســیس 
پردیس اختصاصی تربیت »معلم پرورشی« از 
محورهای گزارش سرپرست وزارت آموزش و 

پرورش بود.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۲۷۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا غلامیان 
به شناســنامه شماره ۵۰ کد ملی۰9۰۲۳۴۶۵۶۳ صادره کاشمر فرزند علی 
در ششدانگ یک باب محوطه  به مساحت 9۵/۸۵ مترمربع از پلاک  شماره 
۱۲۳۴ فرعی از ۵۸ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش سه کاشمر خریداری 
از مالک رســمی آقای ذبیــح اله دل زنده ، احــدی از ورثه حجی دل زنده 
فدافن محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۲/۱/۲9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۳  . م.الف۴۷۴                                                 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۱۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محسن 
احمدی فرزند هادی به شــماره شناسنامه ۲۰۳۶ صادره از مشهد مبنی بر 
صدور ســند مالکیت نسبت به ششدانگ اعیان یک باب منزل مسکونی به 
مساحت  ۱۵۱/۶۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۰۷۸۲  فرعی از ۵  اصلی واقع 
در بخش9 مشهد  از محل مالکیت متقاضی که عرصه آن متعلق به موقوفه  
گوهرشــاد بیگم با تولیت اداره اوقاف  و امور خیریه ناحیه ۲ مشهد و اعیان 
متعلق به متقاضی  است محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۶۸۱ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۲۸
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۳۲9 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سید 
احمد فرخنده بایگی فرزند ســید حسن در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۱۰۰/۲ مترمربع قســمتی از پلاک ۱۵۱۱ فرعی از ۱۵  اصلی 
بخش9  واقع در طلاب مفتح ۴۷/۶ پلاک ۵۱ خریداری از مالک رســمی 
آقای ابراهیم صفرپور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۶۴9 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۳
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۲۸9 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سید مرتضی 
مشکانی فرزند سید حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۱/۰۵ 
متر مربع قســمتی از پلاک  ۵۵ فرعی از ۷۶  اصلی بخش 9  واقع در خواجه 
ربیع بلوار بهمن ۲۶ بشارت 9 پلاک ۲۲۷  اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه 
موقوفه خانم کوچک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۶۵۷ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۱/۲9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۳
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

رهبر انقلاب در دیدار معلمان و فرهنگیان تشریح کردند:

بایدها و نبایدهای مهم نظام آموزش و پرورش
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار 
شــمار زیادی از معلمان و فرهنگیان سراسر 
کشــور، معلمان را پرورش دهنــدگان جواهر 
قیمتی »نسل نوجوان و جوان« و معماران آینده 
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ 
و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۵۰9 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای حســن حسن زاده فرزند حسین به شماره شناسنامه ۶ 
صادره از تربت حیدریه و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۵۱۳ هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات مالکانه متقاضی خانم معصومه یوسفی فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 
۲۷۲ صادره از تربت حیدریه هر کدام  نسبت به سه دانگ مشاع  از ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت  ۲۸۲/۲۰ مترمربع ) دویست و هشتاد و دو وبیست صدم 
مترمربع( قسمتی از پلاکـ ۱9۸ فرعی از اراضی نوبهار پلاک  ۱۳۱  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی فاطمه رضایی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۳ م.الف۱۶
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/۶اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ 
و برابر رای شماره ۱۳9۵۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۰۳9 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی میرشــبی بایگی فرزند علی اکبر به شماره 
شناســنامه ۵9۳۵ صادره از بایگ و برابر رای شماره ۱۳9۵۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۶۵۵ 

هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا بهائسته فرزند محمد 
بشــماره شناســنامه ۶۳9۱ صادره از بایگ هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱9۶/۱۰ مترمربع ) یکصد و نود و شش و 
ده صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ ۵۱9 فرعی از  اراضی روسی پلاک ۲9۲  اصلی 
دهستان مه ولات  واقع در خراسان رضوی بخش دو حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
از مالکیت رسمی متقاضیان محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳  آئین 
نامــه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲۸. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۰9۱- ۱۴۰۲/۰۱/۲۰ هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی میرزا زاده 
فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه ۳۶ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک  
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۱۶۶/۶۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۲۱  اصلی 
بخش۴ زاوه  واقع در اراضی حشمت آباد خریداری مع الواسطه از محل مالکیت آقای 
) محمدعلی  عباس زاده  فرزند رضا( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۳

 حمیدرضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۰۸9 - ۱۴۰۲/۰۱/۱9 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علیرضا رضانیا  
فرزند اسداله به شماره شناسنامه ۱۵۸۵ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک  
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۳۶/۳۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۱- اصلی 
بخش۴ زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  
آقایان ) اسداله و محمد و علی شهرت همگی قربانیان فرزندان حسن( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۱/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۳
حمیدرضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۰9۷ - ۱۴۰۲/۰۱/۲۲ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رجبعلی 
پیمان فرزند علی به شماره شناسنامه ۳۱۸9 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ 
یک قطعه زمین با اعیان احداثی به مســاحت  ۶۸۰۴ مترمربع قسمتی از پلاک  
۱۲۱  اصلی واقع در بخش ۴ زاوه خریداری از  محل مالکیت آقایان ) محمدحسن 
مختاری- علی محمد روز بازار -ورثه مرحوم اکبر عباس نژاد( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۱/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۳
حمیدرضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شــماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۰9۷ - ۱۴۰۲/۰۱/۲۲ هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رجبعلی پیمان فرزند علی به 
شماره شناسنامه ۳۱۸9 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه 
زمین با اعیان احداثی به مســاحت  ۶۸۰۴ مترمربع قسمتی از پلاک  
۱۲۱  اصلی واقع در بخش ۴ زاوه خریداری از  محل مالکیت آقایان ) 
محمدحسن مختاری- علی محمد روز بازار -ورثه مرحوم اکبر عباس 
نژاد( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۳

حمیدرضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه


